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N&é mbéshtetje t& nenit 8, pika 2, nenet 34, 54, shkronja “f”, t& ligjit nr. 139/2015, “Pér vetéqeverisjen
vendore™; ligji nr. 9632, daté 30.10.2006, “Pér sistemin e taksave vendore” i ndryshuar; ligji nr. 9920, daté
19.05.2008, ~Pér procedurat tatimore né RSH” i ndryshuar, ligji nr. 68/2017 “Pér financat e vetégeverisjes
vendore, ligji nr. 107/2014, “Pér planifikimin dhe zhvillimin e territorit”, i ndryshuar, ligji nr. 8378, daté
22.07.1998. "Kodi Rrugor né RSH” i ndryshuar, VKM nr. 132, daté 07.02.2018, "Pér metodologjiné pér
pircaktimin e vier€s s& taksueshme t& pasurisé sé paluajtshme “ndértesa” e bazds s& taksés pér kategori
specifike, natyrén dhe prioritetin e informacionit dhe t& dhénave pér pércaktimin e bazés sé taksés, si dhe té
kritereve dhe rregullave pér vlerésimin alternativ té detyrimit & taksés®, nenit 128, t& ligjit nr. 8485, ligjit nr.
44/2015. "Kodi i Procedurave Administrative i Republikés sé Shqipérisé" i ndryshuar, Udhézimi nr. 32, daté
31.12.2013, 1€ Ministrit t&¢ Financave “Pér tatimin e thjeshtuar mbi fitimin e biznesit t& vogél™; ligjit nr.
152014, “Pér ndarjen administrative - territoriale t& njésive t& geverisjes vendore né Republikén ¢
Shqipérise™, ligji nr. 57/2020, “Pér pyjet”, dhe VKM nr. 559 daté 29.07.2022, Udhézimi nr. 15, daté
24.07.2007, “Pér kriteret dhe procedurat e l&shimit t& licencave, autorizimeve dhe cerietikatave pér ushtrimin
e veprimtaris€ s& transportit Rrugor”; Udh&zimin nr. 5627, daté 18.11.2016, "Pér pércaktimin e kritereve
rregullave dhe dokumntacionin pér l&shimin e certefikatave pér ushtrimin e veprimarisé né transportin rrugor
& udhétareve brenda vendit” (i ndryshuar), ligjit nr. 10279, daté 20.05.2010, "Pér kundéravajtjet
administrative”, ligji nr. 10431, daté 09.06.201 1, "Pér mbrojtjen e mjedisit" i ndryshuar, ligjit nr. 10463, daté
22.09.201 1. "Pér menaxhimin e integruar t& mbetjeve" i ndryshuar, VKM nr. 607, daté 29.7.2020, “Pér tarifat
pér liojet ¢ shérbimeve q& ofrohen nga shérbimi i mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimin™, legjislacionit t&
aplikueshém né fugi, akteve nénligjore t& miratuara né bazé dhe pér zbatim t& ligjeve t& sipéreituara, pas
Dégjesave Publike né ¢do njési administrative té bashkisé Mirdité,_shgyrtimit 1é relacionit nr. 3917 prot.
daté 25.11.2025. e pérgatitur_nga Koordinatori i Konsultimit Publik. relacioni nr. 3868 prot. daté
20.11.2025, s¢ bashku me projeki-vendimin e Kryetarit té Bashkisé Mirdité, pas shqyrtimit né mbledhjen e
datgs 25.11.2025. t¢ Komisionit Ekonomisg, Financés dhe Buxhetit, pér t"a kaluar n€ mbledhjen e Késhillit
Bashkiak Mirdité, pas diskutimeve;
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VENDOSLI:

1. T& miratoj& Paketén Fiskale Vendore, pér vitin 2026, Bashkia Mirdité si vijon:

A. TAKSAT VENDORE

Taksat vendore mbéshteten ng ligjin 9632 “Pér sistemin e taksave vendore™ (i ndryshuar). K&to taksa jané
& pércaktuara me VKM dhe menaxhohen dhe kontrollohen nga Kadastra Fiskale. N& zérin e taksave
vendore pérfshihen:

Taksa mbi pasuring e paluajtshme

Taksa e fjetjes né hotel

Taksa e ndikimit né infrastrukturé

Taksa mbi kalimin e t& drejtave t& pronésisé

Taksa e tabel&s

Taksa t& pérkohshme (né rast se shihet ¢ arsyeshme té vendoset)

ol L

h

&

Al. Taksa mbi pasuriné e paluajtshme;
Taksa e pasurisé s paluajtshme pérbéhet nga
A.1.1 Taksa e ndértesés

A.1.2 Taksa e truallit

A.1.3 Taksa e tokés bujgésore

Késaj takse | nénshtrohen € gjithé personat fizik, juridik, familjar vendas ose té huaj, t€ cilét jané pronar
t& pasurive né Republikén e Shqipérisé pavarésisht nga niveli i shfrytétimit t& tyre, ose pérdorues qé e
shfrytézojné maksimalisht pasuring. Sipérfagja e ndértesés né pérdorim apo pronési, pércaktohet nga
dokumentacioni qé vérteton pérdorimin ose pronésiné e saj. Taksat llogariten si detyrim vjetor i
taksapaguesit. N& rast t& mungesés s& dokumentacionit t& pronésisg, pérdoruesi i pasurisé ka té drejté t&
b&j¢ njé vetédeklarim t& sipérfaqes q& pérdor prané Bashkisé Mirdité, e cila mé pas ka t& drejté t& ngrejé
njé komision me specialité t& fushave t& caktuar pér matjen faktike né terren t& sipérfages pérkatése qé
pérdoret dhe shirytézohet pér biznes ose nga familjaré.

A.1.1 Taksa e ndértesés;

Ndértesé &shté objekti mbi ose nén sipérfagen e tokés qé pérfagéson njé strukturé ndértimore me njé apo
mé shumé njési pronésore qé &shté objekt i taksueshém si taksé pasurie ndértesé.

Taksa e ndértesés &shté e pércaktuar me VKM dhe llogaritet né bazé t€ metrave katror t€ sipérfages. Nése
ndértesa €sht€é mé shumé se 1 kat, llogaritja b&het pér sipérfagen e ¢do kati. Ndértesat kang nivel takse t&
ndryshme pér banim, biznes apo kategori t& tjera. Taksa e ndértesés paguhet nga individi/subjekti qé e
shfrytézon até.

Sipas VKM nr. 132, daté 07.02.2018, ¢mimi referues pér metrat katroré t€ banesave &shté 42,000 leké pér
Njésiné Administrative Rréshen dhe 29,500 leké pér Njésiné Administrative Rubik. Pér t€ gjitha njésité e
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tjera. sipas VKM pér taksén e pasurisé, ¢gmimi referues &shté sa ¢mimi i njésisé mé t& afért (njésia mé e
afért éshté njésia Rréshen).

- Ndértesa banimi konsiderohen & gjithé ato ndértesa & cilat pérdoren nga qytetarét vetém pér qéllime

banimi dhe jo me géllim fitimprurés, ndértesat né pronési t& shoqérive té ndértimit qé nuk jané té shitura,
por jang t& hipotekuara si ndértesa banimi.

- Ndértesa pér tregti dhe shérbime konsiderohen ato ndértesa qé shfrytézohen nga pronarét e tyre pér
qéllime fitimprurése q€ ushtrojné aktivitete private né fushén e tregtisé (industrial ushgimor, fruta-perime
et}). né fushén e shérbimeve (agjenci bankare, kémbim valutor, doganor, hoteleri-turizém familjar, palestra
e fitnes, pishina, pika shitje karburanti, farmaci, klinika, spitale, agjenci, salla t& ndryshme etj. t& ngjashme).
profesioneve té lira (avokat, noter, marangoz, riparime, parukeri etj.).

- Ndértesa pér prodhim konsiderohen ndértesat pér prodhime, magazinime dhe pérpunime @ mallrave
industriale ose ushgimore si depo, magazina etj t& ngjashme me to.

- Ndértesat pér parkim ndahen né ndértesa pér parkim t& mbuluar (ambjentet e mbyllura ose parkimet
néntokésore) dhe pér parkime t& hapura (n& ambjente t& hapura).

- Ndértesat pér bujqési de blegtori konsiderohen stallat e bagétive, magazinat e ruajtjes s& produkteve
bujgésore dhe blegtorale, biméve medicinale etj.

Shkalla ¢ taksés mbi ndértesat &hté viera e ndértesés qé ilogaritet né pérputhje me metodologjiné dhe
procedural e pércaktuara me vendim té Késhillit t&¢ Ministrave.

Shkalla e taksés mbi ndértesat aplikohet si pérqindje e bazés sé taksés dhe éshté:

= 0,05% e ndértesés shfrytézohet pér banim

= 0,2% shfrytézohet pér veprimtari ekonomike

= 30% e shkallés sé taksés pérkatése e gjithé sipérfages ndértimore, pér té cilén zhvilluesi &shté
pajisur me leje ndértimi dhe nuk ka arritur t€ pérfundojé sipas afatit t& pé&rcaktuar né aktin e
miratimit & kérkesgs pér leje ndértimi.

Metodologjia pér pércaktimin e vierés sé ndértesés;

- Vetédeklarimi (¢do taksapagues duhet t& vetédeklarojé té dhénat pér pasuring e¢ paluajtshme qé né
pérdorim dhe e shfrytézon si prong).

- Pércaktimi i ¢mimit € vlerésuar dhe i sipérfages sé ndértesés bazohet né regjistrin e pasurive té
paluajtshme t& mbajtur nga zyrat vendore ZVRPP.

- Kur vler€simi i pikave mé lart &sht€ i pamundur, gmimi pér vlerésimin e pasurive té paluajtshme do @&
korrespondojé me ¢mimin mesatar referues té ndértesave qé pérdoret pér géllime banimi sipas zonés.

- Nése taksapaguesit nuk paragiten n€ njésité e geverisjes vendore pér t€ deklaruar sipérfaqen e pasurisé
ose nga verifikimi né terren nuk sigurohet informacioni i sakté i ndértesave t€ identifikuara, njésia bén veté
vierésimin e sipérfageve me 100m? pér njési pronésore pér ndértesat pér banim dhe 70m? pér sipérfaqe t&
privatizuara me ligjin 7652, dat€ 23.12.1992, “Pér privatizimin e banesave shtetérore” 1é ndryshuar.

Méposhté paragiten té dhénat pér leké/m? pér sipérfaqe t& ndértesave sipas kategorive:
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Nr | Kategoria e ndértesés Njésia Rréshen | Njésia Rubik
1| Ndértesa banimi 21 14.75

2 | Nd@rtesa pér tregtim dhe shérbime | 126 88.5

3 | Ndértesa pér parkim t&€ mbuluar dhe bodrume 58.8 41.4

4 | Sip ndértimi pér parking t& hapur 25.2 179
| 5 | Sip ndértimi pér veprimtari industriale si: prodhim, 42 29.5
pérpunim, magazinim, fabrika, depo, magazina
6 ' Sip ndértimi pér bujqési dhe blegroti apo veprimtari | 25.2 17.7
: mbéshietése } |
| 7 | Ndértesat e privatizuara me ligjin 7652 daté 23.12.1992 | 58.8 41.3 |

| “Pér privatizimin e banesave shtetérore™ t& ndryshuar,

'8 | Pér ndértesa né proces ndértimi, & cilat kané tejkaluar | 30% e zérit pérkatés t& taksés !
L afatin e lejes s& ndértimit

Sipas VKM nr. 132, daré 97.02.2018, pérjashiohen nga iaksa mbi ndértesat;

-Pronat e shtetit dhe 1é njésive 1é vetéqgeverisjes vendore gé pérdoren pér géllime jofitimprurése
-Pasurité né pronési té shietit té kaluara me VKM né administrim té shogérive publike shtetérore
-Ndértesat e banimit qé shfrytézohen nga qiramarrési me gira té liberalizuara

-Banesat sociale né pronési té bashkisé

-Pasurité e paluajtshme proné e subjekteve fizike ose juridike qé me marréveshje me bashkiné pérdoren si
banesa sociale

-Ndértesal né funksion té veprimtarive fetare

-Hotelet ose struktural akomoduese me 4 yje me status social sipas ligjit té turizmit dhe gé jané marké
tregtare e regjistruar dhe e njohur ndérkombétarisht “brand name”

-Ndértesat e banimit té kryefamiljaréve me pension plegérie ose pension social, kur familjet e tyre pérbéhen
veiém nga personat qé pérfitojné pensionin ose kané né ngarkim fémijé 1é paafté pér puné.

-Ndértesat e banimit pér kryefamiljarét gé trajtohen me ndihmé ekonomike

-Ndértesal kulturore 1é mbrojiura, pér periudhén né 1é cilén deklarohet mbrojtja sipas ligjit né fugi pér
monumentet e kulturés dhe trashégimnisé kulturore, té cilat pérdoren vetém pér géllime jofitimprurése.

Struktura pérgjegjése pér vjeljen e taksés sé ndértesés éshté Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik dhe Tatim
Taksave.
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A.1.2 Taksa e tokés bujqésore;

Toké bujqésore éshté toka e pércaktuar me kété emértesé né regjistrin e zyrave té regjistrimit t& pasurive.
Bazé e taksueshme e tokés bujqésore &shté sipérfagja né hektar, né pronési ose né pérdorim té
taksapaguesit. Sipérfaqja pércaktohet né bazé té dokumentacionit qé e vérteton até (dokument pronésie,
gertifikaté e regjistrimit t& tokés). N& rast t& mungesés sé dokumentacionit kur kryefamiljari taksapagues
Eshté vetém pérdorues i tokés bujqésore, sipérfagja bazohet né vetédeklarimin e béré né njésité e qeverisjes
vendore. P&r vértetésiné e deklarimit mban pérgjegjési deklaruesi dhe verifikimet kryhen né terren nga

organet kompetente t& njésisé sé vetéqeverisjes vendore. Niveli i taksés pér tokén bujqésore llogaritet si
lek&/hektar.

Kategorité e tokés Niveli i taksés (leké/ha)
Klasa | 1400
Klasa Il 1200
Klasa Il 1100
Klasa IV 1000
Klasa V 900
Klasa VI 800
Klasa VII 700

Toka bujgésore né Bashkiné Mirdité i pérket klasés sé& VII né vlerén prej 700 leké/ha.

NE rastet kur toka bujqésore e njé taksapaguesi éshté démtuar nga veprimi i forcave madhore, jepet lehtésim
ose pérjashtim i pérkohshém, koh&zgjatja e & cilit pércaktohet nga Késhilli Bashkiak deri ng& 75% té vlerés
né raport me démin e shkaktuar.

Nga taksa e tokés bujgésore pérjashtohen;
-Sipérfaget qé mbillen me kultura drufirutore dhe vreshtari pér 5 vitet e para.

-Toka bujgésore ¢ démtuar nga fatkegési natyrore né masén 75% e vlerés sé taksés pér sipérfagen e
démtuar.

Pérgjegjése pér mbledhjen ¢ késaj takse &shté Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik dhe Tatim Taksave.

A.1.3 Taksa e truallit;

Truall éshté sipérfagja e tokés jobujgésore qé ndodhet brenda vijés kufizuese t&€ ndértimit, e pércaktuar
népérmjet dokumentave ligjore t& planifikimit e miratuar pér t€ ndértuar mbi t€.
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Baza ¢ taksés mbi truallin &shté sipérfagja né metér katror né pronési apo pérdorim t& taksapaguesit.
Sipérfaqja pércaktohet né bazé t& dokumentacionit t& pronésisé apo vetédeklarimit né rast se taksapaguesi
¢shté vetém pérdorues. Pérgjegjésia pér vértetésing e deklarimit &shté e taksapaguesit dhe njésia e
geverisjes vendore pérkatése ka t€ drejté t& verifikojé né terren vértetésiné e deklaratés. Niveli i taksés
pércaktohet né leké/m?. Sipas kategorizimeve t& bashkive t& béra me ligjin né fuqi pér taksén e pasurisé,
pér Bashkin& Mirdité taksa e truallit &shté né masén:

= (0,12 lek&/m?/vit pér qéllime banimi
« 12 lek&/m?/vit pér qéllime biznesi

Detyrimi i truallit pér qéllime biznesi llogaritet né bazé t& sipérfaqes sé ndértesés sé aktivitetit deri né
paraqitjen e dokumentacionit t& pronésisé.

Peér vjeljen e késaj taksa ngarkohet Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik dhe Tatim Taksave.

A2. Taksa e fjetjes né hotel;

“Hotel” quhet ¢do veprimtari g€ jep strehim dhe akomodim kundrejt pagesés. Struktura akomoduese
pérfshijn€ kategorité si psh: hotel, motel, pension, bujtina, shtépi pritje pér turizém familjar dhe ¢do lloj
objekti q& pérdoret pér kété qéllim. Taksa e fjetjes né hotel llogaritet né bazé té numrit té netéve té
qéndruara né strukturat akomoduese pér ¢do person dhe paguhet né leké/naté géndrimi né hotel. Verifikimi
i numrit t€ netéve pércaktohet né bazg té regjistrimeve né regjistrin ¢ mbajtur né recepsionin ¢ ¢do lloj
strukture akomoduese.

Detyrimi i taksés i takon klientit g€ akomodohet né hotel dhe mbahet nga hoteli pér llogari t€ njésisé sé
geverisjes vendore. Sektori pérkaté€s faturon hotelin sipas regjistrit t& mbajtur nga kéta t& fundit, duke
pasqyruar ¢mimin e fjetjes dhe vlerén e taksés. Cdo strukturé akomoduese qé pérfshihet né kété lloj takse
duhet & bgjé raportimet brenda datés 10 t& ¢do muaj pasardhés qofté dhe népérmjet emailit. Dorézimi i
librit duhet t€ b&het dorazi prané Drejtorisé sé Zhvillimit Ekonomik dhe Tatim taksave 2 heré né vit dhe té
béhen rakordimet sipas deklarimeve mujore nése jané t€ njéjta apo jo dhe t& béhet taksimi.

N¢ rastet kur strukturat akomoduese nuk paragesin asnjé lloj dokumentacioni pér t& dhénat e netéve té
fjetjes né hotel, ose né rastet kur ka mospérputhje & t&€ dhénave mujore me konstatimet né terren, Bashkia
Mirdit€ me drejtoring pérkatése ka t& drejté t&€ bgjé vlerésim alternativ duke marré pér bazé numrin e
dhomave qé subjekti shfrytézon pér akomodim me njé numér minimal prej 2 persona pér ¢do dhomé.

-Hotel me 4 ose 5 yje 122.5 lek&/naté qéndrimi
-(Cdo strukturé tjetér akomoduese 49 leké&/naté qéndrimi

Struktura pér vjeljen e késaj takse &shté Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik dhe Tatim Taksave.

A3, Taksa e ndikimit n€ infrastrukturé nga ndértimet e reja;
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Taksa e ndikimit ng infrastrukturé pércaktohet sipas ligjit nr. 9632 daté 30.10.2006 “Pér sistemin e Taksave
Vendore™ (i ndryshuar).

Baza e taksts €shté viera né leké e investimit t& ri q& kérkohet t& kryhet ose viera né leké pér metér katror
¢ ¢mimit t€ shitjes pér. Vlerat si investim i ri pércaktohen né pérputhje me ligjin né fuqi pér dhénien e lejes
s¢ ndértimit. Niveli i taksés sipas kategorive &shté si méposhté vijon:

a) Ndértime nga shoqérité e ndértimit pér g&llime banimi q& nuk destinohen pér pérdorim né sektorin e

turizmit, industris€ apo pérdorim publik, taksa e ndikimit n& infrastrukturé &sht& 3% e ¢mimit t& shitjes pér
>

m-,

b) Ndértime nga shoqérité e ndértimit pér qéllime tregtimi, q& nuk destinohen pér pérdorim né sektorin e

turizmit, industris€ apo pérdorim publik, taksa e ndikimit né infrastrukturé &shté 4% e ¢gmimit t& shitjes pér
>

m-.

¢) Ndértime nga shoqgrité e ndértimit pét qéllime shérbimi, q& nuk destinohen pér pérdorim né sektorin e

turizmit, industrisé apo pérdorim publik, taksa e ndikimit né infrastrukturé &shté 5% e ¢mimit t€ shitjes pér
5

m-.

Cmimi i shitjes pér metér katror bazohet né vierén referuese té vierés sé tregut sipas pércaktimeve né

udhézimin e Késhillit t¢ Ministrave “Pér miratimin e kostos mesatare té ndértimit 1é banesave nga Enti

Kombétar i Banesave” qé miratohet ¢do vit.

d) Né rastet e ndértimeve t€ ndryshme nga ato t€ pércaktuara né pikén 2, niveli i taksés shprehet si pérgindje
e velrés s€ investimit dhe pér Bashkingé Mirdité &shté deri né 3% e saj dhe konkretisht:

d/1. Ndértime me funksion prodhim, pérpunim dhe ruajtje produktesh bujqésore dhe blegtorale, 1% e vierés
S€ investimil.

d/2. Ndértime me funksione pér industriné prodhuese dhe pérpunuese etj 1é ngjashme, 3% e vierés sé
invesiimir.

d/3. Objekte me pérdorim né sektorin e turizmit, 1% e vierés sé investimit.

¢) Pér ndértimet e rrugéve kombeétare, porteve, aeroporteve, tunevleve, digave, infrastruktura né energji
dhe projekte t& ngjashme, pérfshiré dhe paisjet pér kéto projekte, taksa e ndikimit n€ infrastrukturé e
ndértimeve (€ reja éshté 0.1% e vlerés sé investimit, por jo mé pak se kostoja e rehabilitimit t&
infrastrukturés s&¢ démtuar kur kjo kosto &shté e pérfshiré né preventivin e investimit.

) Pér ndértesat né proces legalizimi, taksa e ndikimit né infrastrukturg éshté 0.5% e vierés sé investimit.
Detyrimi pér taksén i pérket investitorit. E ardhura nga taksa mblidhet nga organi g€ léshon lejen e
ndértimit.

g) Pér punime gé kryhen né zbatim t€ VKM nr. 408 daté 13.05.2015 “Pér miratimin e rregullores sé
zhvillimit € territorit™ i ndryshuar neni 6, pér ndérhyrje q& nuk kérkojné pajisje me leje ndértimi, léshohet
autorizim punimesh me njé vieré prej 2000 leké.

h) Pér punime q& kryhen né zbatim t€ VKM nr. 408 daté 13.05.2015 “Pér miratimin e rregullores s¢
zhvillimit té territorit” i ndryshuar neni 7, punime qé kryhen me deklaraté paraprake punimesh me njé tarifé
aplikimi me vleré 5000 leké. Detyrimi pér pagesén e taksés i takon investitorit.

-Taksa paguhet brenda 13 ditéve nga data e njoftimit pér vlerésimin pozitiv t& vednimit pér miratimin e
iejes pér punime dhe l&shimin e autorizimit pér pagesé nga Drejtoria e Planifikimit dhe Zhvillimit €
Territorit. N& rast se pagesa nuk kryhet brenda afateve t& caktuara, llogaritet kamatévonesé prej 0.2% ¢
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shumés qé duhet t& paguajé deri né 30 dité puné. Nése pagesa nuk kryhet as pas 30 ditésh nga llogaritja ¢
kamat€vonesés, vendosen masa t& tjera nga Kryetari i Bashkisé deri né revokimin e lejes.

-Pér kategorit€ ku niveli i taksés aplikohet mbi vlerén e investimit, né pérfundim t& punimeve t& kryera
sipas lejes s€ miratuar, b&het kontrolli 1 pagesave me situacionin pérfundimtar t& objektit nga DPZHT né
bashki. Nése ka diferenca mes vlerés sé& investimit sipas situacionit pérfundimtar dhe preventivit, njoftohet
subjekti pér vlerén e diferencés q€ &shté i detyruar té shlyejé. Mosshlyerja e detyrimit, pérbén shkak pér
pezullimin e procedurave t& pajisjes me gertifikaté pérdorimi t& subjektit.

Stukiura pérgjegjése pér ndjekjen e hapave pér taksén e ndikimit né infrastrukturé éshté Drejtoria e
Planifikimit dhe Zhvillimit té territorit. Kjo drejtori ka detyrim ligjor ré pércjellé informacionin pér pagesat
dhe 1é koordinojé me Sektorin e Tatim-Taksave nga Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik gé bén faturimin né
bazé 1é autorizimeve 1é punimeve 1 léshuara.

A.3.1 Kontributi i sektorit privat né krijimin e fondit publik té banesave sociale;

- Cdo subjekt privat q& aplikon leje zhvillimi dhe ndértimi pér sipérfage ndértimore me géllim banimi mbi
2000 m?, siguron kalimin pa shpérblim t& njé apartamenti me sip 80-90 m? me kushtet e njé strehimi t&
pérshtatshém né favor t& fondit publik t& banesave sociale. N& rast se kjo sipérfage nuk mund t€ jepet né
sipérfagen ndértimore q& ndértohet, mund t& jepet né njé sipérfage ndértimore tjetér. Kontrata qé
nénshkruhet mes paléve pér kalimin e sip ndértimore né favor t€ fondit publik t&€ banesave sociale,
regjistrohet né ZRPP.

- Nése njé subjekt qé¢ aplikon pér leje zhvillimore pér ndértim banese, pér efekt pérfitimi, kérkon rritje €
intensitetit 1& ndértimit né pérputhje me standardet e miratuara né planin vendor dhe vetém at€heré kur
bashkia ka miratuar njé plan vendor, atij mund ti akordohet shtesa né intensitet pérkundrejt pérfitimit t€ njé
sipérfage ndértimi né favor t& bashkisé pér strehim social sipas parashikimeve té legjistlacionit né¢ fuqi pér
planifikimin dhe zhvillimin e territorit.

- Né raste t& zbatimit t& nj& projekti t& vecanté pér eficencén e energjisé urbane, shihet nése projekti éshté
zbatuar me pérpikméri, dhe vetém atéheré subjekti rimbursohet taksa e paguar mbi nivelin minimal €
pércaktuar me ligj.

Pérjashtohen nga pagesa e taksés sé ndikimit né infrastrukturé;

-Investimet e kryera pér ndértimin e strukturave akomoduese me status “Hotel/Resort”™ me 5 yje sipas
pércaktimit né legjistlacionine fushés sé turizmit dhe qé jané mbajtés té markés iregtare 1é njohur
ndérkombérarisht dhe jané “brand name”.

-Investime ¢ subjekteve qé zhvillojné veprimtari pritése té gertifikuar si “agroturizém” sipas ligjit 1¢
furizmit.

-Investimet pér rindértimin, restaurimin, riparimin e ndértesave pér géllime banimi 1¢ démtuara si pasojé
¢ fatkegésive natyrore sipas legjistlacionit pér mbrojtjen civile. Dokumentacioni plus kérkesés gé paragitet
pér périashimin nga taksa, éshié i pércaktuar me VKM,

-Investimet né kuadér 1é rindértimit pér pérballimin e pasojave é fatkeqésisé natyrore.
-N¢ rastet kur investitor éshté veté bashkia, nuk aplikohet taksa e ndikimit né infrastrukturé.
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TE gjithé investitorét do t€ pajisen me lejen e ndértimit prané bashkisé vetém pasi té kené paguar detyrimin
pér taksén e ndikimit né infrastrukturé dhe taifén e castrimit pér kantierin e ndértimit. Pér ndértimet me

sip. mbi 2000 m* pérveg shlyerjes sé detyrimeve t& mésipérme, duhet t& kené nénshkruar dhe kontratén me
bashking pér fondin e banesave sociale.

T€ gjithe individét, persona fizik apo OJF etj, do t& pajisen me deklaratén paraprake t& punimeve, vetém
pasi 1& ken€& paguar tarifén e pastrimit pér kantierin e ndértimit.

Ad. Taksa e tabelés;

Taksa e tabelés bazohet né ligjin nr. 106/2017, pér disa ndryshime né ligjin nr. 9632 “Pér sistemin e taksave
vendore™, neni 8, aneksi 7, “Taksa e tabelés sipas kategorive & bashkive”.

Taksa ¢ tabelés zbatohet pér t¢ gjitha subjektet q& vendosin tabela t& 18vizshme apo t& palévizshme pér t&
identifikuar veprimtaring e tyre ose tabela pér qéllime reklamimi t& veprimtarisé sé tyre ose pér té treté.
Tabela mund 1€ vendoset né pamjen ballore t& veprimtarisé ose né hapésira jashté vendodhjes sé&
veprimtarisé.

- Tabelé pér géllime identitikimi quhet tabela brenda apo jashté territorit ku zhvillohet aktiviteti & nuk
pérdoret pér reklamimin e t€ tretéve. N& tabelat identifikuese ballore vendoset emri dhe/ose loji i aktivitetit
t€ kompanisé. Tabelat g€ vendosen jashté territorit jan& n& formén dhe pérmasat e tabelave t&€ sinjalistikés
pér orientim.

- Tabelé pér géllime reklamimi jané t€ gjitha tabelat me pamje joballore t&€ vendosura né tarraca, llozhe,
ballkone et] t€ ngjashme qé& kan€ pérmbajtje reklamimi pér vete ose pér té treté. Tabelat reklamuese mund
€ jené statike, ndriguese ose jo, faqet murale, adezivet reklamuese, pamjet 2 ose 3 vizionshe,
elektromagnetike me ose pa ndri¢im, reklamat dixhitale, me gjithé elementét gjysém-pérgues etj.

- Tabela reklamimi né funksion apo ekspozime t&€ ndryshme t€ hapura do t& kuptojmé t& gjitha tabelat né
funksion t& panaireve t€ ndrysh,e q€ kang si qéllim reklamimi pér vete ose t&€ tjerét. Kéto tabela miratohen
nga Drejtoria e Planifikimit dhe Zhvillimit t& Territorit pas kérkesés s& béré nga subjekti, dhe njé kopje e
lejes 1 shkon Drejtorisé s& Zhvillimit Ekonomik pér faturimin e tabelés reklamuese sipas ligjit.

(Taksu e tabelés paragitet sipas imazhit té bashkangjitur né aneksin 1, né fund té paketés fiskale. Marré né
aneksel e ligjit nr. 9632, daté 30.11.2006 *Pér sistemin e taksave dhe tarifave”)

A.5 Taksa e kalimit t€ s€ drejtés s€ pasurive té paluajtshme;

Kjo lloj takse pérllogaritet nga Zyra Vendore e Regjistrimit t& Pasurive t€ Paluajtshme né cilésing e agjentit
tatimor, i cili pérfiton 3% t& shumés sé arkétuar né bashképunim me Bashking Mirdité. Kjo taksé vendoset
pér ndértesat dhe t& gjitha pasurité e paluajtshme né momentin e kalimit t€ pronésis€ mbi to. Taksa paguhet
nga personi qé kalon t& drejtén e pronésisé mbi pasuriné e paluajtshme para kryerjes sé regjistrimit né
pérputhje me aktet ligjore né fuqi.

ADRESA: SHESHI "ABAT DOGI", RRESHEN

email: bashkia@bashkiamirdite.gov.al tel dhe fax: (00355) (0) 2162233  www.bashkiamirdite.gov.al




10|Paketa Fiskale Vendore 2026 Bashkia Mirdité

Baza e taksés &shté sipérfagja e ndértimit t& cilés i transferohet pronésia. Niveli i taksés &shté né leké pér
m” & bazés sé taksés. Niveli i taksés pércaktohet si pérqindje dhe &shté 2%. Detyrimi tatimor llogaritet si
shumézim i nivelit t€ taksés me bazén e tij. Vlera e taksés pércaktohet si leké/m?.

= Ndértesa banimi............... T ——— )
s Ndértesa pér tregti dhe sherblme ...300 leké/m?
®  NACHEERTE PO i s e i s ...200 leké&/m?

Zyrat e regjistrimit t& pasurisé nuk bejne c;regjlstrlmm e pasurisé sé pa[uajtshme ndertese apo toké
bujgésore, nése dokumentacioni i vértetimit t& pronésisé nuk shoqérohet me vértetimin e bashkisé pér
pagestn e taksave nga data né fugi e ligjit (ndryshuar me ligjin 10146 daté 28.09.2009).

Struktura e ngarkuar pér pérllogaritien e késaj takse éshté Agjencia Shietérore e Kadastrés, Lezhé né
cilésiné e agjentit tatimor, i cili pérfiton 3% 16 shumés sé arkétuar né bashképunim me sektorin e tatim
taksave si strukturé e ngarkuar pér arkétimin e késaj takse.

B. TAKSAT E NDARA

Taksat e ndara jané taksa q€ vilen nga agjenté t& treté dhe kalojné sipas ligjit pérqindjet sipas bashkive. Né
taksat e ndara pérfshihen:

= Taksa vjetore pér qarkullimin e mjeteve t& pérdorura
®  Taksa e rentés minerare
#  Tatimi mbi t€ ardhurat personale

B.1 Taksa vjetore pér qarkullimin e mjeteve té pérdorura;

Taksa vjetore pér garkullimin e mjeteve t& pérdorura paguhet nga pronari i taksés. E ardhura nga taksa
mblidhet nga strukturat e Drejtorisé s€ Pérgjithshme t& Shérbimeve t€ Transportit Rrugor si agjent tatimor
né bashk&punim me sektorin e tatim taksave t& Bashkisé Mirdité.

* Taksuyjeiore ¢ mieive tf pErDIITA BEHIES i s e R R SRR 25%

B.2 Renta minerare;

Sipas ligjit pagesa e rentés b&het brenda 15 ditéve té muajt pasardhés kur jang realizuar t&€ ardhurat nga
renta. N& rastin e shitjes s& produktit minerar jasht& vendit, Drejtorité e Doganave ngarkohen pér arkétimin
¢ késaj takse. Kur produktet minerare shiten brenda vendit, pér arkétimin e taks&s mbi rentén e kryejné
degét rajonale t& tatimeve. Bashkia Mirdité bén rakordimet me drejtorité pérkatése pér taksén qé i takon.

® TE ardhurat NZa reNta MINETATE .. .cccviiverririreeecrresrereessseerseessasssssaeessasssssesasssansssissasessssnesasssessnes 29 /0

B.3 Tatimi mbi t€ ardhurat personale;
Tatimi mbi & ardhurat personale llogaritet mbi t€ ardhurat e individéve. Individét rezidenté i nénshtrohen
detyrimit pér tatimin mbi t& ardhurat personale gjaté periudhés tatimore, pér t€ gjitha burimet e &
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ardhurave. Individét jorezidenté i nénshtrohen detyrimit pér tatimin mbi t& ardhurat personale gjaté
periudh€s tatimore, pér burimet e t& ardhurave, t& realizuara né territorin e Republikés s& Shqipérisé.

1€ ardhurat nga tatimi mbi & ardhurat personale transferohen te njésité e vetéqeverisjes vendore dei né
fund t€ muajt pasardhés. Né rastet e ndryshimeve né politikén fiskale & shogérohen me ulje t& niveleve,

normave dhe taksave t€ ndara, njésité e vetéqeverisjes vendore kompensohen financiarisht né pérputhje me
nivelin e t& ardhurave.

# T€ardhurat nga tatimi i t€ ardhurave personale;.........ccoveeeeeeireeceeeresrceeeee e eseseenens 2 %0

C. TARIFAT VENDORE

Tarifat vendore jané t€ ardhura q& pushteti lokal i siguron kundrejt shérbimeve gé u ofron shtetasve t&
karakterit administrativ dhe ekonomik. Llojet e shérbimeve mund t€ jené konkrete, direkte t& lidhura me
subjektin ose dhe lejimi i hapésirave pér t& kryer shérbime. Gjithashtu né rastet kur bashkia e sheh té
arsyeshme pér vendosjen e njé tarife q€ kryen shérbime pér komunitetin, mund ta vendosé até me miratimin
¢ Ké&shillit Bashkiak dhe Prefekturés sé Qarkut.

Klasifikimi i shérbimeve &shté si méposhté:
- Shérbimet publike (shérbimet q& bashkité ofrojné né kuadér t& funskioneve t& reja t€ transferuara)
- T& drejtén e pérdorimit t&€ pronave publike vendore

- Dhénien e licensave, lejeve, autorizimeve ose dokumenta t& tjera pér té cilat bashkité kané autoritet t&
ploté&, me pérjashtim t€ rasteve kur pércaktihet ndryshe me ligj

- Cdo tarifé tjetér e pérkohshme, né pérputhje me rrethana t& péercaktuara me ligj (duke i 1€né hapésiré
bashkive t& ndryshme qé né situata t€ ndryshme dhe shérbimeve qé ofrojné né varési té situatés, t&€ vendosin
tarifa t& pérkohshme t& reja)

- T€ ardhura nga veprimtarité ekonomike, giraté dhe shitja e pronave, dhuratat, donacionet dhe ndihmat,
kamatévonesa dhe gjobat ¢ ndryshme, etj t€ ngjashme me to ku pérfshihen:

. Té ardhurat nga dhénia me gira e aseteve né pronési té bashkisé
. T¢ ardhurat nga partneritetet privat - publike

Bashkité mund té krijojné t& ardhura nga veprimtarité e tyre kulturore, sportive dhe t& tjera t& pércaktuara
me ligj. Né& mbéshtetje t& ligjit 68/2017 “Pér vetégeverisjen vendore” bashkia ka autoritet t& ploté€ pér
pércaktimin e sitemit dhe nivelit t& tij. Njésité e qeverisjes vendore mund t& aplikojné tarifa pér t& gjitha
shérbimet & rrjedhin nga ushtrimi i funksioneve t€ veta si mbledhja e mbeturinave, ndértimi i rrugéve dhe
kanalizimeve, dekori, funeralet, mirémbajtja e rrugéve rurale, shérbimi i zjarréfikésve, shérbimi i
menaxhimit t& pyjeve dhe kullotave etj.

N& sistemin e tarifave duhet t& mbahet parasysh njé lidhje sa mé e forté mes tarifés sé aplikuar dhe asaj t&
vielur si dhe qéllimi i pérdorimit t& saj. Kjo do t& thoté se qytetarét duhet t&€ shohin dhe prekin efektin e
tarifés sé paguar prej tyre dhe t& kené pérfitim t& drejtpérdre;jté nga shérbimet pér t€ cilat paguajné. Tarifat
mbi shérbimet nuk duhet t& shihen vetém si burim potencial shtesé i t& ardhurave, por dhe si nj€ informacion

ADRESA: SHESH! “ABAT DOCI”, RRESHEN

email; bashkia@bashkiamirdite.gov.al tel dhe fax: (00355) (0) 2162233  www.bashkiamirdite.gov.al




12|Paketa Fiskale Vendore 2026 Bashkia Mirdité

mbi kérkesén ndaj sektorit publik dhe mjet pér ekuilibrin midis rritjes s¢ vlerés sé shérbimeve dhe kostos
Q¢ duhet (& paguajné qytetarét. Pra qytetarét do t& paguajné pér shérbime qé pérfitimi i tyre do té jeté mé i
madh ose i barabarté me koston shtesé t& kryerjes sé shérbimeve.

Nisur nga niveli dhe ményra e zbatimit tarifat mund t€ jené:

1. Tarifa direkte - kur pérfagésojné ¢mimin e kétij shérbimi. Qytetarét paguajné né varési t& shérbimit t&
marr€ sikur jané pagesat pér ujin, ndri¢imin etj. t& ngjashme.

2. Tarifa indirekte - kur pérfaqésojné nj& shumé & caktuar, pavarésisht nga shérbimi qé kryhet. Kéto tarifa
nuk bazohen né pérdorimin faktik t& shérbimit. T tilla tarifa jané tarifa mbi pastrimin e territorit dhe hegjen

e mbeturinave t€ krijuara nga aktivitete biznesi, institucione shtetérore, apo pér njé banor ose familje,
gjelbérimi, etj t& ngjashme.

C1. Tarifa e shérbimeve publike;

Tarifa e shérbimeve publike pér komunitetin jané tarifat q& pushteti lokal kryen ndaj qytetaréve té saj
kundrejt pagesés sé tarif€s si psh tarifa e mbledhjes dhe largimit té mbetjeve urbane, tarifa e gjelbérimit,
tarifa e ndri¢imit etj.

Subjekt i késaj tarife jané;

- T¢€ gjitha familjet, personat fiziké ose juridiké&, kompani apo shoqéri vendase ose t& huaj q& banojné dhe
ushtrojné veprimtari ekonomike brenda territorit t& Bashkisé Mirdité

- Familjet q€ jané t€ regjistruara né regjistrin e gjendjes civile t& Bashkisé Mirdité

- Familjet g€ kané né pérdorim ndértesa me qira, nése jetojné gjaté gjithé vitit apo né periudha sezonale né
pronat e tyre apo qé€ i kan& né pérdorim ato.

Detyrimi i tarifés &shté vjetor dhe paguhet pér vitin kalendarik brenda vitit kalendarik. Detyrimi llogaritet
dhe paguhet pér ¢do familje.

Pér cdo familje t&€ identifikuar gjaté vitit kalendarik, por qé ka banuar ndér vite né Bashkiné Mirdit&,
detyrimi pé&r tarifat llogaritet pér t& paktén S vitet e fundit g€ familja €shté banuese dhe nuk ka paguar.

Ndérsa pér familjet g€ jang té regjistruara rishtazi (familje g€ ndahen nga trungu dhe blejné shtépité e tyre
ose familje & vijné me pasaportizim né gjendjen civile nga bashkité e tjera né Bashking Mirdit€), detyrimi
lind nga momenti i regjistrimit rishtazi.

Pas pagesés sé taksave dhe tarifave vjetore, familjarét pajisen me librezé ku shénohet detyrimi i paguar.

- Té gjithé bizneset & ushtrojné aktivitet né Bashking Mirdité me seli apo nipt-e sekondare né QKB brenda
territorit, ose bizneset q& identifikohen nga drejtorité e bashkisé nga kontrollet né terren pér aktivitete t&
ndryshme.

-Institucionet shtetérore brenda territorit t& Bashkisé Mirdité

C.1.1 Tarifa e shérbimeve publike pér familjarét;
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Njésia matése e tarif€s s€ shérbimeve &shté leké pér familje né vit. Baza e tarifés éshté llogaritur pér &
patur nj€ unifikim qg ti afrohet sa mé shumé kostos sé& shérbimit t& pastrimit apo dhe shérbimeve t& tjera
sipas VKM nr. 318 daté 31.05.2018 “Pér miratimin e masave pér kostot e menaxhimit t€ integruar t&
mbetjeve”, sipas analiz€s s€ shérbimit t& pastrimit nga sektori pérkatés.

Tarifave pér shérbimet kryesore (pastrim, ndricim, gjelbérim) i nénshtrohen kryesisht familjet qé jetojné
né qytet dhe pérfshihen fshatrat ku ka kosha pér mbeturinat. Sipas kostos sé shérbimit duke patur parasysh
distancat e kryerjes sé& shérbimeve, tarifat pér kategoriné familje jané:

Pastrim Ndrigim Gjelbérim
Familjet né qytete 1 500 300 200
Familje g€ kang né pérbérjen e tyre invalid 1200 300 200
Familjet me gra/burra kryefamiljare me fémijé 1200 0 0
nén 18 vjec
Pencionisté t& vetmuar 1000 0 0
Familje me ndihmé ekonomike 1 000 0 0

Tarifa e shérbimeve paguhet njé heré né vit dhe pérgjegjése pér vjeljen e késaj tarife €shté Drejtoria e
Zhvillimit Ekonomik dhe Tatim Taksave.

C.1.2 Tarifa e shérbimeve publike pér biznesin;

Ng kété kategori pérfshihen ¢do subjekt (person fizik, juridik, shpk apo sha) t& cilét jan€ t€ regjistruar né
QKB me nipt primar apo sekondar, ose jané identifikuar nga subjektet tatimore (rajonale apo vendore) qé
ushtrojné aktivitet.

Baza e tarifés pér biznesin pérllogariten né bazé t& llojt t& aktivitetit t& biznesit, xhiros vjetore dhe
pérfshirjes ose jo né skemén e TVSH-s&, zonés ku ushtrohet aktiviteti q& &shté pércaktuese e kostos sé
shérbimit. Gjithashtu mund t& vendosen tarifa t& pérkohshme ng bazé ka akftivitetit.

K&to tarifa kané pér qéllim shérbimin ndaj bizneseve, gjithashtu kompensimin e démit né mjedis qé
subjektet b&jné ndaj qytetaréve.

Afati i pagesés pér kété kategori &shté me dy késte t& barabarta dhe duhet t&€ mbyllet brenda vitit kalendarik.
Data pér kryerjen e pagesés pér késtin e paré éshté data 20 gershor
Data pér kryerjen e pagesés pér késtin e dyté éshté data 20 dhjetor

Pér subjektet q& hapin aktivitetin rishtazi gjat& vitit kalendarik detyrimi llogaritet nga data qé &shté
regjistruar aktiviteti né QKB.

Struktura pérgjegjése pér vjeljen e kétyre tarifave pér kété kategori éshté Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik
dhe Tatim Taksave. :
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Bashkia Mirdité n€ bazg (€ pércaktimeve t& mésipérme identifikon kéto kategori t& biznesit dhe tarifat qé
prekin kéto kategori:

Kategoria 1: Persona fizik q¢é nuk kalojné xhiron vjetore si biznes i vogél;

Nr : Pérshkrimi i aktivitetit Leké/vit

Pastrimi Ndrigimi Gjelbérimi Total

! Subjekte me aktivitet 10000 1000 1000 12000
tregtimi t& karakterit
ushgimor, fast food,
fruta perime, mishi,
peshku, furra buke,
gmbéltore etj. t&
ngjashme me to

I

Subjekte me aktivitet 10000 | 1000 1000 12000
tregtimi si argjendari,
parfumeri, rroba t&
pérdorura, artikuj
industrial, |
elektroshtépieke etj t& |
ngjashme

1000 12000 !

(5]

Subjekte me aktivitet 10000 1000
' shérbimi si bar-kafe.
parukeri, bilardo,
riparime artikujsh t&
ndryshém, servise
celularésh apo
makinash, palestra ¢
 salla fitnesi, képucari,
| shérbime dekori, etj té
ngjashme me to

4 Subjektet me aktivitet 5000 1000 1000 7000
| shitje dhe shérbime | '
artizanale dhe subjektet
ambulant.

S | Hotele, motele, bujtina 10000 1000 1000 12000
dhe subjekte me bazé .
I aktiviteti akomodimin ' '

6 Biznese g& ushtrojné 8000 8000
aktivitetin né objekte
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materiali tip llamarine,
kioska ose té ngjashme
' me to
7 Tarif€ pastrimi pér 1000 1000
tregun e qytetit lek&/muaj
1

Kategoria I1: Forma ligjore shpk qé nuk kalojné xhiron vjetore/persona fiziké me TVSH / profesione

té lira;
Nr | Pérshkrimi i aktivitetit Leké&/vit
Pastrimi Ndrigimi Gjelbérimi Total
I | Subjekte me aktivitet 10000 2000 2000 14000
| kémbim valutor,
exchange etj t&
ngjashme
2 | Persona fizik me 60000 3000 4000 67000
| aktivitet tregtimi si
supermarkete, dygqane t&
médha, restorante, etj t&
| ngjashme 't
|3 | Transmetues televiziv, | 20000 3000 4000 27000
| shoqéri sigurimi civil,
agjenci sigurimi, etj t&
| ngjashme me to
4 | Profesione té tilla si 20000 3000 4000 27000
stomatolog, farmacist,
gendra t& ndryshme t&
' | lidhura me mjekésiné
5 Shogéri transporti 20000 3000 4000 27000
Kategoria I1I: Biznes i madh me formé ligjore shpk, sha, etj t& ngjashme;
Nr | Pershkrimi i aktivitetit . Leké/vit
T Ndrigimi Gjelberimi | Total

. Pastrimi

email: bashkia@bashkiamirdite.gov.al
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[

Subjekte t& médha me
aktivitet shérbimi si bar-
restorante, sallone
parukerie, thertore
bagétish, komplekse t&
rritjes s&
kafshéve/shpendéve

80 000

3000

4000

87 000

I~

Prodhim materiale
ndértimi, tulla, tjegulla,

| ¢imento etj t& ngjashme

5 me to, kérkime dhe
shpime pusi nga subjekte
1é licensuara

200 000

3 000

4000

207 000

Agjenci shérbimi
| dasmash, funeralesh etj. t&
ngjashme

100 000

3000

4 000

107 000

Firma ndértimi pér
rikonstruksione t&
ndryshme dhe riparime t&
ndryshme

100 000

3000

4000

107 000

Firma ndértimi/kantjere
| ndértimi, firma té
' ngjashme me to

300 000

3 000

4 000

307 000

6

Institucione bankare ose
| njési té tjera t&€ ngjashme
me to

100 000

3000

4 000

107 000

Tregtim me pakicg
karburanti, gazi etj t&
ngjashme

150 000

3000

4000

157 000

| Autogrill me nj€ séré

| aktivitetesh si tregtim
karburanti, bar kafe,
market, lavazh etj me t&
njéjtin nipt

700 000

3000

4 000

707 000

| Prodhim dhe nxjerrje t&
‘ nyjeve inerte

800 000

800 000

10 | Biznese me aktivitet

2 kérkim, zbulim, nxjerrje
| mineralesh dhe

100 0000

100 0000

email: bashkia@bashkiamirdite.gov.al
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' nénprodukteve t& tyre,
hidrokarbure,
hidroenergjitike etj té
ngjashme me to

B Biznese me aktivitet
prodhim energjie:

-1 deri né 4 mega
- 5 deri né 10 mega

- mbi 10 mega

100 000
200 000
2 000 000

100 000
200 000
2 000 000

' 12 | Biznese t& médha me
aktivitet turistik si resorte
| apo komplekse turistike

100 000

3 000

4000

107 000

C.1.3 Tarifa e shérbimeve publike pér institucionet;

Baza e taksés &shté llogaritur mbi koston e shérbimeve t€ ofruara né t&é gjithé njésité dhe territorin e

Bashkisé Mirdité.

Afati i pagesés pér kété kategori éshté me dy késte t& barabarta dhe duhet t& mbyllet brenda vitit kalendarik.

v" Data pér kryerjen e pagesés pér késtin e paré éshté data 20 gershor
v" Data pér kryerjen e pagesés pér késtin e dyté &shté data 20 dhjetor

Pergjegiése pér vieljen e kétyre tarifave éshté Drejloria e Zhvillimit Ekonomik dhe Tatim Taksave.

Tarifat e shérbimit pér institucionet jané;

Nr | Pérshkrimi i aktivitetit Leké/vit
Pastrimi Ndrigimi Gjelbérimi Total
| Qendra shéndetésore 10 000 1 000 1000 12 000
2 Degé vendore né varési 20 000 2 000 2000 24 000
| ose jo t& drejtorive
rajonale
3 | Institucione dhe drejtori 100 000 2 0600 2000 104 000
' jo né varési rajonale si

email: bashkia@bashkiamirdite.gov.al
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psh spitali etj t& ngjashme
to

4 Institucione t€ tjera & 30 000 2000 2 000 34 000
nuk pérmenden mé lart

|5 OJF/ Institucione fetare t&¢ | 20 000 2 000 2 000 24 000
ndryshme

Pérjashtohen nga tarifat vendore bizneset e hapura rishtazi pér heré 1€ paré pér njé periudhé 6-muaj nga
data e hapjes sé aktivitetit né Qendrén Kombétare 1€ Biznesit.

C2. Tarifa pér mjetet e transportit;

Tarifa pér mjetet ¢ transportit arkétohet pér ¢do mjet né inventar té subjektit fizik apo juridik pér aktivitetin
qé kryen. Shoqérité e transportit qé jané me aktivitet t& regjistruar né QKB, paguajné dhe tarifat si biznes
kur kané dhe aktivitete t& tjera né pérshkrim. N& rastet kur aktiviteti &shté vetém pér transport, aplikohet
vetém tarifa e pastrimit dhe tarifa pér licensén ose gertifikatén e transportit.

C.2.1 Tarifa e pastrimit pér ¢cdo mjet transporti sipas kategorisé paraqitet si méposhté dhe llogaritet
né leké/vit;

TR s AR T SRR e s evemkssansvssesss) DD IBKE/ VI

o 1o [ o O T T PN DS D 8 000 leké/vit
5 Artobusa OB VENAE,,. .....omenconcasmsssiscisisisnsssiisasaaiiisbsivasisiisikissapsssiissnsmsamawsense il 000 lekévit

s AaBSE B0 VORI o rrsmrssommmmsessssamssammasre b R G srsasasn ) O DDC B REAVAL
o JCRION 15 5 3 B 01 caseasasssnsesassmemssasesssinsmsnsansasmonsonssesmarsssasssnssnedssnsssasiss s IR SR st sbsnuiinsis & OO leke/vit
KAMION 8.1 = 145 eereeeeeeeeeseesensensssseseesesesssassasssssssnsensssssssssssessssssssessssssnsensssnsanesnssenssns 20 000 lEkE/VIL
- Kamion mbi 14 ton,30 000 leke/vit
< AUTOVING 1= T BOM; vivosisessseserisisssnsnivssssinssinisssniiuiiiassassassdssnssaiosissreossnsserersrssesasssasnsssssusnsssyssssss 10 000 Iek&/vit
- Autoving mbi 14 t0n20 000 leké/vit
- Makineri ngalklml,lo 000 lek&/vit

B KRN 1S 8 1115 (ORISR PSSP SR SR RS 15 000 leké/vit

C.2.2 Tarifa pér dhénie licence, certifikaté transporti dhe autorizime té ndryshme;

ADRESA: SHESHI "ABAT DOGI", RRESHEN
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Tarifat pér ligencat dhe certifikatat jané t& bazuara né Udhézimin nr. 15, daté 24.07.2007 “Pér kriteret dhe
procedurat e [&shimit t& licencave, autorizimeve dhe gertifikatave pér ushtrimin e veprimtarisé sé transportit
rrugor”. Udh€zimit nr. 5627, dat€é 18.11.2016 “Pér pércaktimin e kritereve dhe rregullave dhe
dokumentacionit pér léshimin e gertifikatave pér ushtrimin e veprimtarisé né transportin rrugor pér
udhétarét brenda vendit” (i ndryshuar).

Licencat

Ligence pér transport udhétarésh né linjé t& rregullt qytetase 75 000 leké/5 vjet
LLigence pér transport udhétarésh né linjé t& rregullt rrethqytetase 75 000 leke/s vjet
Ligence pér agjenci transporti udhétarésh dhe taksi brenda vendit 15 000 lek&/5 vjet
Licencé pér agjenci ndérkombétare 40 000 lek&/s vjet
Licencé pér transport udhétarésh me taksi 20 000 leke/s vjet
Ligence pér transport mallrash pér t€ treté/me qira brenda vendit 8 000 leké/vit
Certifikatat

Certifikaté pér transport udhétarésh né linjé t€ rregullt qytetase 1 500 lek&/mjet/vit
Certifikaté pér transport udhétarésh né linjé t€ rregullt rrethqytetase 1 500 lek&/mjet/vit
Certifikaté pér transport mallrash pér t€ treté/me qira brenda vendit 2 000 leké&/kapacitet
Certifikaté pér transport mallrash pér vete brenda vendit 2 000 leké/kapacitet

C3. Tarifa pér shérbime t€ ndryshme me leje nga bashkia

Objekt i késaj tarife jané ato aktivitete qé& detyrimisht duhet t€ plotésojné disa kushte pérpara se ato &
ushtrojné aktivitetin.

Lejet jepen nga Bashkia pasi té jené kontrolluar zbatimi i kushteve t€ pércaktuara dhe
dokumentacioni té jeté i ploté;

Leje pér treg privat 10 000 leké&/vit
Leje pér evente ose funerale 10 000 leke/vit
Leje pér subjekte qé krijojné zhurma 10 000 leké/vit
Leje pér ushtrim aktiviteti me orar t€ zgjatur 5 000 leké/muaj
Leje pér aktivitet shérbimi 24 oré 10 000 leké&/muaj
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Leje pér organizim spektakle, panaire etj t€ ngjashém 3 000 leké&/muayj
Leje t& ndryshme jo t&€ pérmendura lart 10 000 leké/vit/shérbim

Pér tu pajisur me leje si fillim bé&het kérkesa adresuar sipas drejtorive pérkatése né varési té saj. Pas
plotésimit t& kushteve béhet pagesa e lejes né bankat e nivelit t& dyté dhe mandati i pagesés paragitet né
Bashking Mirdité. Leja merret vetém pasi t€ paragitet mandati i pagesés sé kryer.

Afati i pagesés sé lejes éshté deri né 3 dité nga marrja e faturés pér arkétim nga Drejtoria e Zhvillimit
Ekonomik.

C4. Tarifa e parkimit;

Hapésira pér parkim i jepet subjektit fizik ose juridik q& ushtrojné aktivitet. Subjekti mund té& jeté taksi,
shoqéri autobusash, mjete pér furnizim, ose aktivitete t& ngjashme me to. Pér taksité dhe autobusat e linjave
ndérqytetase vendi i parkimit &shté i caktuar dhe i miratuar.

Pér subjektet tregtare dhe t& shérbimeve hapésira pér parking jepet pasi éshté shqyrtuar kérkesa e béré nga
subjekti nése i takon vendi si parking ose jo nga Drejtoria e Zhvillimit t& Territorit. Nése subjekti plotéson
kushtet qé& ti miratohet vendi i parkingut, atéheré subjekti bén pagesén pér tarifén e parkingut dhe leja
léshohet nga sektori i transportit.

Leja pér parking jepet né pérputhje me dispozitat e garkullimit rrugor;

Parkingu autoveturave taksi 4+1 Rré&shen dhe Rubik 20 000 leké/vit
Parkingu autoveturave taksi 4-+1 njésité e tjera 10 000 lek&/vit
Parking pér bizneset (veturg) 20 000 leké/vit
Parking pér bizneset (furgon) 30 000 leké/vit

Pagesa pér tarifén e parkimit pér bizneset &shté vjetore dhe shlyhet brenda daté€s 20 dhjetor t& vitit
kalendarik.

Strukturé pérgjegjése pér vieljen e késaj tarife éshté Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik dhe Tatim Taksave.

Tarifa e parkimit miratohet vetém pér subjekte dhe shogéri té regjistruara me nipt dhe kérkojné parkim pér
qéllime biznesi. '

C5. Tarifa pér autorizimin e karburantit;

Kjo tarifs bazohet né ligjin nr. 8450, dat& 24.02.1999 “Pér pérpunimin, transportimin, tregétimin e naftés,
oazit dhe nénprodukteve t& tij”, VKM nr. 970, daté 02.12.2015 “Pér pércaktimin ¢ procedurave dhe (€
kushteve pér dhénien e ligencave pér tregtimin e naftés bruto dhe nénprodukteve t& saj”.

Tarifa e autorizimit té karburantit ose autorizimit pér pérséritjen e ligencave éshté pér njé afat 5 vjegar dhe
paguhet e ploté me mbarimin e afatit t€ autorizimit paraardhés.
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Tarifat e vendosura me ligj paragiten si méposhté:
~Autorizim per shiffe karburanti e PakiCe;. ... o onsmsssovamemsmsomessomanmmesmnsrsarypsses 1000000 leké/3vjet

- Autorizim pér dhénien dhe pérséritjen e licencave,............ccccocociiiininiiniaiienns 100 000 leké/5vjet, pér
njésité e shitjes sé léndéve djegése pér pérdorim nga konsumatorét fundor.

Pérgjegjése pér verifikimin e arkétimit dhe dhénien e autorizimit &shté sektori i transportit. N& rastet kur
pagesa e autorizimit nuk kryhet, subjekti bllokohet nga autoritetet e pushtetit vendor dhe vihen né dijeni
pér mungesé dokumentacioni dhe institucionet vendore dhe gendrore pérkatése.

C6. Tarifa e zénies s€ hapésirés publike;

Hapésiré publike &sht& cdo hapésiré truall q& nuk figuron né pronési t&é ndonjé individi apo subjekti dhe
mund t& pérdoret nga ¢do qytetar apo vizitor me miratimin e Bashkisé Mirdité.

Baza e tarifés pér zénien e hapésirave &shté sipérfagja né m? e cila vihet né shfrytézim nga individé dhe
subjekte pér géllime biznesi.

Hapésiré pér pérdorim trualli pér biznes (né pronési t& subjektit/individit) 50 leké&/m?/vit
Hapésiré publike e shfrytézueshme pér biznes 200 lek&/m*vit
Hapésiré e rrethuar prané objekteve pavarésisht pronésisé 100 lek&/m*muaj
Hapésiré shfrytézim hapésire publike prané trotuareve 1 000 lek&/m?*/muaj
Hapésiré publike pér vendosjen e objekteve pér biznes 600 lek&/m?/vit
Hapésiré private pér vendosjen e objekteve pér biznes 500 lek&/m?*/vit
Hapésiré pér ngritjen e tendave t€ kampingut 1 000 leké/dité t& shfiyt
Tarifé pér zénien e brigjeve ujore pér biznes 500 leké/dité t& shfryt
Tarifé pér shfrytétim pér argétim t€ mjediseve 200 leké/m?dité

prané ligeneve, lumenjve dhe ambjenteve natyrore
Tarifé pér linjat kabllore néntokésore dhe tunele proné e bashkisé 100 leké/km linear/vit

Tarifé pér linjat ajrore t€ internetit etj. t€ ngjashme 200 leké/km linear/vit

C.6.1 Pérfitimi i lejes pér shfrytézimin e hapésirave publike;

Pér hapésirat publike q& shfrytézohen nga bizneset, ¢do subjekt bén kérkesén dhe i drejtohet Drejtorisé s€
Planifikimit dhe Zhvillimit & Territorit pér sipérfagen e hapésirés q& déshiron t& shfrytézojé, duke i
bashkangjitur dokumentacionin pérkatés. Drejtoria e mésipérme bén shqyrtimin e dokumentacionit dhe
nése hapésira miratohet b&het marréveshje e me shkrim me bashking. Sektori i tatim taksave pran¢
Drejtorisé s& Zhvillimit Ekonomik dhe tatim Taksave pas lidhjes s& marréveshjes (me ¢ drejié rinovimi)
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bén faturimin e subjektit pér hapésirén publike pér njé periudhé njé vjecare. Marréveshja béhet nése
sipérfagja e kérkuar i kalon 5 m?

Pér sipérfagen nén 5 m?, vetém jepet miratimi nga Drejtoria e Zhvillimit dhe Planifikimit t& Territorit dhe
behet faturimi i subjektit

Leja pérfitohet pasi subjekti/individi té keté paragitur mandatin e pagesés prané Drejtorisé sé Planifikimit
dhe Zhvillimit té Territorit

C7. Tarifa né sektorin e pyjeve dhe kullotave né bazé té 1éndés drusore né kémbé;

Tarifa pér pérdorimin e pyjeve dhe kullotave bazohet né ligjin nr. 57 daté 30.04.2020, neni 34, “Pér pyjet”,
ligjin nr. 9693, daté 19.03.2007 “Pér fondin kullosor” i ndryshuar, VKM nr. 391, daté 21.06.2006, “Pér
pércaktimin e tarifave né sektorin e pyjeve dhe kullotave™ i ndryshuar me VKM nr. 1064, daté 22.12.2010
i ndryshuar me VKM nr. 559 daté 29.07.2022 “Pér pércaktimin e ¢mimeve dhe tarifave pér dhénien né

shrytézim/pérdorim t& fondit pyjor kombétar, pér veprimtari ekonomike si dhe pér prodhime drusore dhe
jodrusore pyjore”

Tarifa bazé pér 1éndé drusore né kémbé;

Emértimi Njési matje Tarifa (leké&) l
E hollé deri 22 lE mesme dhe e trashé

| cm mbi 22 cm

I. Léndé punimi né kémbé

a) Haloré

Pishé e zezé m?> 3000 3500

PPishé mesdhetare (pishé e buté, pishé e m® 2 500 3200

egér, pishé deti)

IgBredh m’ 3500 | 4500

) Fletors | _

Ah m’ 2000 3500

IDushk m’ 2500 Il 4 000

Ill. Dru zjarri |

a) T¢€ forta

I'_[“)‘[Jshk. ah, panjé, frashér, rrap, akacie. m’ 500

}iol’atéi, géshtenjé, mare, shkozg, méllezg,

flbli_. lajthi, thang, mrete, bush.

g 3

ib) ['€ buta m J
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lHaloré, shelg, plep dhe vérri

1
|
|

Tarifa bazé e 1éndés drusore né kémbé, pér llojet industriale;

Nr. Emértimi Njésia e matjes [Tarifa (leké)

Léndé druri né kémbé

1 |Arté, géshtenjé, panjé, vidh m’ 7000
2 |Carac, eukalipt, man, méllezg, plep, rrap, shelg, shkozé m’ 3000
3 Bli, frashér, géshtenj& e egér, méshtekén, vérri m’ 5000

Tarifa dysheme pér dhénien né pérdorim me kontraté giraje té fondit pyjor dhe kullosor publik né
ushtrimin e veprimtarive;

{Ngritje fidanishte pyjore, bazé didaktike dhe eksperimentale kérkimore-shkencore né fushén e
pyjeve dhe kullotave

i“ﬂ v Pérdorimi i territorit Tarifa sipas kohézgjatjes sé kontratés lek/ha/vit

: I vit 2-5 vjet 6-10 vjet

1 [pyll, trungishie 4950 4675 400
2 Pyil, cungishte 3960 3740 3300
3 Pyll, shkurre 3 960 3 740 3300

4 [Kullote 3960 3740 3300

: 5 IToké me bimési pyjore, djerr 2970 2 860 2200

iP‘e‘r mbaréshtimin e florés sé egér dhe kultivimin e biméve t€ ndryshme

i'\lr Pérdorimi i territorit Tarifa sipas kohézgjatjes sé kontratés lek/ha/vit
[vit T 25t 6-10 viet
! 1 IF‘yll, trungishte = ‘! % -
il 2 |Pyll, cungishte 23 760 1| 22 770 19 800
; 3 “Pyli, shkurre | 23 760 ] 22 770 19 800

email: bashkia@bashkiamirdite.gov.al
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4 [Toké me bimési pyjore, djerr | 19 800 | 18975 | 13200
inproduktive i ! i

Pér mbaréshtimin e faunés sé egér dhe!gjahut |

iNr. Pérdorimi i territorit Tarifa sipas kohézgjatjes sé kontratés lek/ha/vit

| T vit T 25 viet 6-10 viet
1 |Pyll, trungishte 36 000 E 34 000 30 000
2 |Pyll, cungishte i 24 600 I 23 000 20 000

.3 Pyll, shkurre 24 000 | 23 000 20 000

![ 4 i.K ullota 24 000 23 000 20 000

I 5 L[‘oki:‘ me bimési pyjore, djerr 18 000 17 000 15000
6 |Inproduktive 18 000 ; 17 000 15000

Agropylltari ‘ | !

N, ?:Piérdurimi i territorit Tarifa sipas kohézgjatjes sé kontratés lek/ha/vit

| 1 vit 2-5 vjet 6-10 vjet
i iToké me bimési pyjore, djerr | 15 000 13 000 10 000

Pér qéllilme pushimi, argétimi, shéndetésore, shogérore dhe pér veprimtari turistike kampingje |
(kénde lodrash, mjedise sportive, shlodhése etj.) '

Nr.

| il"érdorimi i territorit Tarifa sipas kohézgjatjes sé kontratés lek/ha/vit

: ! I vit 2-5 vjet 6-10 vjet
: 1 !éPle trungishte 198 000 132 825 110 000
l% 2 :Pyil cungishte 138 600 [ 99 000 82 500
i 3 Pyl shkurre 138 600 | 99 000 82 500
4 [Kullota 138 600 99 000 82 500
1i 5  [Toké me bimé&si pyjore, djerr ; 99 000 57 200 49 500
: 6  lInproduktive | 99 000 57 200 49 500

iVendosjé kaminash, qymyr druri, furre gelqere dhe sheshe per depoz. e materialeve te ndryshme

INT. Pérdorimi i territorit Tarifa sipas kohézgjatjes sé kontratés lek/ha/vit

| 1 [Toke me bimesi pyjore, djerre 250 000 {»
I |
| 2 Inproduktive 100 000 1
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LPér vendosje antene t& telefonisé fikse, t& 1évizshme, televizive, radio-televizive

Nr. Pérdorimi i territorit Tarifa sipas kohézgjatjes sé kontratés
lek/ha/vit
1-5 vjet 6-10 vjet
i [Pyll trungishte 1 1250 000 10 000 000
2 Pyll cungishte i_ 8 500 000 8 000 000
3 [Pyl shkurre | 8 500 000 8 000 000
4 [Kullota _ 8 500 000 8 000 000
| 5 [Tok& me bimési pyjore, djerr 6 500 000 5500 000
6 [Inproduktive 5500 000 5 000 000
Pér ndértim teleferik pasagjerésh ose linje t& tenLionit, aerogjeneratoré (stacionet, bazamentet dhe
objektet pérkatése etj.)
Nr. Pérdorimi i territorit Tarifa sipas kohézgjatjes sé kontratés lek/ha/vit
! 1 vit 2-5 vjet 6-10 vjet
l 1 [Pyll trungishte 240 000 230 000 210 000
i 2 Pyll cungishte 192 000 184 000 176 000
| 3 Pyl shkurre 192 000 184 000 176 000
T4 Kullota 192 000 184 000 176 000
l 5 ;Toké me bimési pyjore, djerr 156 000 150 000 143 000
;: 6 [nproduktive 156000 | 150000 143 000

Pér kryerjen e operacioneve t& kérkim-zbulimit hidrokarbﬁre, gjeologjike e minerare, uji,
‘vendosje objektesh t& ndryshme ndihmése né sipérfage

INT. Pérdorimi i territorit Tarifa sipas kohézgjatjes s€ kontratés

| | lek/ha/vit

| | [-5vjet 6-10 viel
| 1 iPyii trungishte 120 000 96 000
l: p 'Pyli cungishte 96 000 78 000
It‘ 3  |Pyll shkurre 96 000 78 000
4 Kullo | 96 000 78 000
[ 5 J!'E'i'oké me bimési pyjore, djerr J|[ 76 800 62 000
! ! |
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|6 %Inproduktive 76 800 62 000 ]

Pér ngritje kampingje, gendra dhe objekteve t& lévizshme

N, Emértimi Tarifa leké/dité/copé
1  |Cadra deri n& 4 vende 100
2 (Cadra mbi 4 vende 200
3  |Ruleté 500
| 4 Baraké portative 250
|

Pér shtrirje tubacionesh dhe linjash né sipérfaqe, si dhe ndértim kanalesh (uji, nafté, gazi, tensioni
clektrik etj.)

_.Nr. !tPiErdorimi i territorit Tarifa si pas kohézgjatjes sé kontratés
: i lek/km/vit
1 vit 2-5 vjet 6-10 vjet
1 Pyll trungishte 240 000 220 000 175 000
| 2 Pyll cungishte 190 000 176 000 145 000
3 Pyll shkurre 190 000 176 000 145 000
| 4 [Kullota 190 000 176 000 145 000
5  [Toké me bimési pyjore, djerr 160 000 145 000 110 000
6  {Inproduktive 150 000 1 145 000 110 000
i |

Pér ndértim/pérdorim rruge pér lidhjen e sipérfaqes sé dhéné né p&rdorim, me rijetin rrugor
ekzistues
|

L

INT. Pérdorimi i territorit Tarifa sipas kohézgjatjes sé kontratés pér
l sipérfagen e marré né pérdorim
‘i lek/km/vit
i Pyl trungishte 70 000
| -
2 |Pyll cungishte 50 000
t, {
|3 |Pyll shkurre 35 000
' |
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4 Kullota 35000
5 [Tok& me bim&si pyjore, djerr 30 000
6 |Inproduktive 25 000

PEr ndértim rezervuarésh per zhvillimin e akuakulturés

INT. Pérdorimi i territorit Tarifa sipas kohézgjatjes s€ kontratés
lek/ha/vit

1-5vjet 6-10 vjet

1 'Pyli trungishte 360 000 270 000

2 Pyll cungishte 270 000 180 000

3 [Pyl shkurre 270 000 180 000

i 4 [Kullota 270 000 180 000
[ 5 :"’I‘oké me bimési pyjore, djerr 180 000 126 000
ll 6 [Inproduktive 180 000 126 000

Pér perdorim toke djerr dhe inproduktive

Nr., Pérdorimi i territorit

Tarifa sipas kohézgjatjes s€ kontratés
lek/ha/vit

1 [Toké me bimési pyjore, djerr

250 000

IL |
| 2 lnproduktive

100 000

INdértim linje té tensionit t& larté

Nr. Pérdorimi i territorit

Tarifa sipas kohézgjatjes sé kontratés
km/vit

I Pyl trungishte

. 60 000
2 |Pyll cungishte 35 000
: 3 !;Pyll shkurre 25000
I:Pér dru zjarri pér familjaré
INT. Pérdorimi i territorit Tarifa
i Meter/sterg dru zjarri 600 leké/m®

Shenim: Minimumi pér nje familje &shté 2 mst

email: bashkia@bashkiamirdite.gov.al
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Kryetari i Bashkis€; (4dgjencia e Bujqésisé dhe Administrimit 1é Pyjeve) éshté pérgjegjese pér dhenien e
lejeve te shirytézimit dhe pércakiimin e parcelave pér shfrytézim.

C8. Tarifa pér ujin e vaditjes;

v" Tarifa pér vaditje do & jet&; 20 leké&/m’ pér fshatin Bukmirg, pasi linja éshté me energji elektrike

v" Tarifa e shérbimit t& ujitjes pér fermerét t& jeté; 300 lek&/dynym

Pérllogaritja b&het nga Agjencia e Bujgésis¢ dhe Administrimit té Pyjeve, faturohet nga Drejtoria ¢
Zhvillimit Fkonomik dhe Tatim Taksave, né fund béhet rakordimi i arkétimeve.

v' Tarifa pér vaditje pér zonat e tjera ku nuk ka linjé me energji elektrike do té jeté vleré fikse prej;
I 000 lek&/muaj gjaté sezonit t& vaditjes

C9. Tarifa pér kopésht dhe cerdhe;

Tarifa pér kopésht dhe cerdhe pércaktohet nga Drejtoria e Arsimit né bashki dhe arkétohet sipas kuotés sé
pércaktuar duke u bazuar né shérbimin dhe akomodimin qé& u ofrohet fémijéve € regjistrohen né kopésht
dhe cerdhe.

Niveli i tarifés pér kéto shérbime &shté si méposhté:
Tarifa € KOPESHLIL.....cueveeereesieeciceeieses e cssiesesse s s ssenesesnssesessssesenseassenessensasssssesasseseessneens | 30 1EKE/ILE

TArifa € CEIANES; . .vvereeseireciriee e eessereerese s sssesesenessssssssssesesssssssssessnssenssensnsssnensssssseneesennens | 20 1€KE/DIE

Zbatohet masa e pagesés me 50 % té shumés pér familjet;
-Q¢ kané kryefamiljarin invalid dhe nuk éshté né kushte pér puné
-Q¢ kané veté fémijén me nevoja pér pérkujdesje

-Qé jané me néna kryefamiljare me 1, apo mé shumé fémijé

-Q¢ jané me burra té vetém kryefamiljaré me | apo mé shumé fémijé

C10. Tarifa pér llojet e shérbimeve qé ofrohen nga shérbimi i mbrojtjes dhe shpétimit nga zjarri;

Tarifat e pércaktuara né két& vendim nuk aplikohen né raste t& emergjencave civile dhe ngjarjeve @
ndryshme aksidentale.

Té ardhurat q& realizohen nga arkétimi i pagesés s& kétyre tarifave derdhen né nivel vendor pér llogari t&
bashkisé pérkatése dhe né nivel gendror pér llogari t&¢ Ministrisé s¢ Brendshme.
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Ké&to t& ardhura pérdoren vetém pér financimin e veprimtarisé sé Shérbimit t&€ mbrojtjes nga zjarri, pér

kompletimin me automiete, pjisje t& ndryshme zjarrfikése, pérmirésimin e kushteve t€ punés, si dhe rritjen
¢ gatishmérisé s& shérbimit zjarrfikés.

C.10.1 Shérbimi pér vlerésimin dhe miratimin e projektit té mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimin pér
objektet e destinuara pér banim;

- Vlerésimi dhe miratimi i projektit, dokumentacionit teknik t& mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimin pér
obiekie me [arils] AsPinE T2 TN it g R e 5000 leké

- Vlerésimi dhe miratimi i projektit, dokumentacionit teknik t& mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimin pér
objekte Me 1artEsi 12 — 24 M ooovioeeeeeciveeeee e et essesreesaesenesnesseeressnessssssessasssessessesnaesnenenes 19 000 l€kE

- Vlerésimi dhe miratimi i projektit, dokumentacionit teknik t&€ mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimin pér
objekte me 1artBsi 24 — 32 M e e eneaesessesesesnesesesssesessessesensesensesessenseneens 20 000 lEKE

- Vlerésimi dhe miratimi i projektit, dokumentacionit teknik t& mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimin pér
objekte e 18881 32 - S ML iinsmsramnmummmmsismmmmiesaisnassnssmmsasasmrasivae 0 O00 JekE

C.10.2 Shérbimi pér vlerésimin dhe miratimin e projektit té mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimin
pér objekte ku ushtrohet aktivitet ekonomik;

- Pér vlerésimin dhe miratimin e projektit, dokumentacionit teknik t& mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimin
nga strukturat e shérbimit t& mbrojtjes nga zjarri, pér objekte ku ushtrohet aktivitet ekonomik pér objekte
me sip t& pérgjithshme ndértimi deri n& 500 M ......ooovecrcrercrrrrereeeseseesessssenesessessnensssenseenseees 9 000 16KE

- Pér vlerésimin dhe miratimin e projektit, dokumentacionit teknik t& mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimin
nga strukturat e shérbimit t& mbrojtjes nga zjarri, pér objekte ku ushtrohet aktivitet ekonomik pér objekie
me sip té pérgjithshme ndértimi deri n& 1000 M .......ccvvvnerereninccvemsnressssissnssesssssssssssssensnseses. 10 000 lek

- Pér vierésimin dhe miratimin e projektit, dokumentacionit teknik t& mbrojtjes nga zjarri dhe shp&timin
nga strukturat e shérbimit t& mbrojtjes nga zjarri, pér objekte ku ushtrohet aktivitet ekonomik pér objekte
me sip t& pérgjithshme ndértimi deri n& 2000 M? ........occevveeeerccnnnssecnssinnassnsessesssssssssessssnnsss 20 000 lek@

- Pér vlerésimin dhe miratimin e projektit, dokumentacionit teknik t& mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimin
nga strukturat e shérbimit t& mbrojtjes nga zjarri, pér objekte ku ushtrohet aktivitet ekonomik pér objekte
me sip té pérgjithshme ndértimi deri & 3000 M? ......coovivciecrvormmieninrnrensesssssssssnsssessenenes 30 000 leke

- Pér vierdsimin dhe miratimin e projektit, dokumentacionit teknik t& mbrojtjes nga zjarri dhe shp&timin
nga strukturat e shérbimit t& mbrojtjes nga zjarri, pér objekte ku ushtrohet aktivitet ekonomik pér objekte
me sip té pérgjithshme ndértimi mbi 3000 M? .......ovccveuiimnrirermmnirnrnnsssssissssisssssessssesscessenss S0 000 lek€

C.10.3 Shérbimi pér vierésimin dhe miratimin e projektit, dokumentacionit teknik té mbrojtjes nga
zjarri dhe shpétimin, nga strukturat e shérbimit t&€ mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimin, pérvec
objekteve té pércaktuara né pikén 2, pér objektet/aktivitetet me rrezikshméri té larté zjarri;
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- Pér vler€simin dhe miratimin e projektit, dokumentacionit teknik t&€ mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimin,
nga strukturat e shérbimit t€ mbrojtjes nga zjarri, pér fabrika dhe impiante ku prodhohen, pérpunohen ose
mbahen produktet e tekstilit, linoleumit dhe produkte té tjera t& ngjashme me to natyrore/artificiale;

swisssissennes 10:000 Teke

- Pér vier&simin dhe miratimin e projektit, dokumentacionit teknik t& mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimin.
nga strukturat e shérbimit t€ mbrojtjes nga zjarri, pér stabilimente pér pérpunimin e drurit me materiale né
perpunin aHe/ose B RIHE wovmsmmensssinesnsee R Rk 10000 1KE

- Pér vlerésimin dhe miratimin e projektit, dokumentacionit teknik t&€ mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimin,
nga strukturat e shérbimit t& mbrojtjes nga zjarri, pér stabilimentet dhe impiantet p&r prodhimin,
pérpunimin dhe rigjenerimin e laboratoréve t& gomés, depozitat e gomés, pneumatikéve dhe produkteve t&
NZIASHITIC 1ttt ettt sttt seessesesseesesseseensenesssseenseresseseesseseessessesassensansaenees 10 000 l€KE

- Pér vlerésimin dhe miratimin e projektit, dokumentacionit teknik t& mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimin
pér depot ku prodhohen, pérpunohen ose mbajné plastiké .........cccovevenircsnnnccinciinicnncnn. 10 000 leké

- Pér vlergsimin dhe miratimin e projektit, dokumentacionit teknik t& mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimin,
nga strukturat e shérbimit t& mbrojtjes nga zjarri, pér stabilimentet dhe impiantet pér prodhimin dhe
pEigatiten ¢ 1eis dhe KaMONI « ciminmmmnRmrmRs s 10 000 Jeke

C.10.4 Shérbimi pér vierésimin dhe miratimin e projektit té mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimin pér
aktivitet ku jané t€ instaluara pajisje nén presion;

- Pér vlerésimin dhe miratimin e projektit t& mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimin pér rezervuaré gazi (&
l&ngshém, né sasi 10tale 75-300 KE w.uvvvererrieererineneresesessereseseeseesenssssnensesssensss sesmessnseneassnesess 10 000 lEKE

- Pér vlergsimin dhe miratimin e projektit t¢ mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimin pér rezervuaré gazi t&
[8ngshém né sasi totale 300-1000 Kg ....ciniininnmuinsiimisiviiimisessisisvisosssiissssios 15 000 leké

- Pér vlerésimin dhe miratimin e projektit t8 mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimin pér rezervuaré gazi t&
IBngshiin Nt sas1 (6118 TO0D KB suivvenisnimmsmmimmesnmmismmmivamaassaiaaiss 0 GOE 1ekE

- Pér vlerésimin dhe miratimin e projektit t&€ mbrojtjes nga zjarri dhe shpé&timin pér stabilimente/impiante
ku léngjet e ndezshme dhe/ose té djegshme me piké ndezjeje, prodhohen pérdoren deri né 125°C me sasi
totale né cikél dhe ruajtje mé shumé se 1m> ......ccoeeeverereercnencinnseeenecciscnenesnsennenenesesssnenens | 0 000 lek€

- Pér vlerésimin dhe miratimin e projektit t&¢ mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimin pér stabilimente/impiante
ku l&éngjet e ndezshme dhe/ose té djegshme me piké ndezjeje, prodhohen pérdoren deri né 125°C me sasi
totale né cikél dhe ruajtie deri N8 SM ..o 10 000 lekE

- Pér vlerésimin dhe miratimin e projektit t& mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimin pér stabilimente/impiante
ku léngjet e ndezshme dhe/ose t& djegshme me piké ndezjeje, prodhohen pérdoren deri né 125°C me sasi
totale né cikél dhe ruajtje deri n& 100M3 .........ccocoornierciniinrinccsssininssenssssssssssssssssssssesssesenss 20 000 leke

- Pér vlerésimin dhe miratimin e projektit t& mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimin pér stabilimente/impiante
ku léngjet e ndezshme dhe/ose t& djegshme me piké ndezjeje, prodhohen pérdoren deri né 125°C me sasi
totale né cikél dhe ruajtje mbi T00M? ....eevvverrissesnseresecnsensissssssensssssssssssssssssssssssssssssnsssscennes 20 000 16k€
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- P&r vlerésimin dhe miratimin e projektit t&¢ mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimin pér sisteme t€ shpérndarjes
sé karburantit t& léngshém, kontenjerét t& palévizshém té karburanteve t& 1éngshém deri né 9m® me piké
NACZIE B5C eviiirieieeeesiiienie st sresressesesseseseessssssresssssesressesssssessessssssserassnsssersessessesnssnerenneensenss 10 000 lek&

- Pér vlerésimin dhe miratimin e projektit t& mbrojties nga zjarri dhe shpétimin pér sisteme fikse pér
shpérndarjen e karburanteve t&€ gazt€ dhe t& tipit t& PEIZIer .....cocvververvenrererceserenienrceneereeeneene. 20 000 leké

- Pér vlerésimin dhe miratimin e projektit t& mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimin pér sisteme t& shpérndarjes
s¢ gazit té karburantit pér automjete motorike dhe sisteme t& shpérndarjes sé palévizshme pér benzing, nafté
dhe miks automobilistik pér pérdorim publik dhe privati.......cccooeveverereeerenencccenerenereeneenne. 20 000 leké

C.10.5 Shérbimi pér vlerésimin e projektit t&¢ mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimin pér objektet /
aktivitetet e méposhtme;

- Pér vlerésimin dhe miratimin e projektit, dokumentacionin teknik t& mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimin,
pér hidrocentrale, impiante t& prodhimit t& energjisé elektrike t& rinovueshme diellore, ere et
asvnsservenns A0 DD ieke

- Pér vlerésimin dhe miratimin e projektit, dokumentacionin teknik t&€ mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimin
nga strukturat e shérbimit t& mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimin pér vend depozitime pér mbetje t&€ ngurta
auniass 10 000 ek

- Pér vlerésim dhe miratim projekti, dokumentacionit teknik t& mbrojtjes nga zjari dhe shpétimin nga
strukturat e shérbimit t& mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimin pér rrugé, hekurudha, ura, tunele etj t&€ ngjashme

C.10.6 Pér dhénien e dokumentacioneve té ndryshme si vértetime, certifikata etj té ngjashme pér
mbrojtjen nga zjarri dhe shpétimin;

- Pér vlergsimin dhe miratimin e ndryshimeve t& projektit t&¢ MZSH-sé t& miratuara mé paré nga strukturat
MNZSH-sé pér shkak t& instalimit t& sistemeve t& reja, zgjerimit aporistrukturimit t& aktiviteteve ekzistuese
ceneeneneenenees 5 000 leke

- Pér dhénien e certifikatés sé sigurisé nga zjarri nga strukturat e shérbimit t& mbrojtjes nga zjarri dhe
shpétimin pér objektet q& ushtrojné aktivitete sipas klasifikimit t€ rrezikshméris€¢ nga zjarri

swenvsnsnie 3000 leke
- Pér ripértéritjen periodike té certifikatés sé sigurisé nga zjarri nga strukturat e shérbimit t& mbrojtjes nga
Zjarri dhe SHPBLIMI c..cviiiiiii s 2000 leke
- PEr 18shimin € VEretimit t8 ZJAITIL c.ooueverereer et st se st n 1 000 leke

- Pér léshimin e vértetimit pér depozitat e gazeve t& ndezshme, t& ngurté apo plazma né automjete (&
[EVIZSIIME TTUZOTE .eiveeeeetiniceeiee s etssessebt b a st s bbbttt b e b s e e AR R s b e e b0 s h et g st 1000 leké
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- Pér inspektimin e objekteve pér masat e mbrojtjes nga zjarret dhe shpétimin, kur inspektimi nuk €shté i
autorizuar nga shérbimi MNZSH, por kérkohet nga veté subjektet fiziké apo juridik
cevevennenenennes 9 000 leke

- Pér vénien né dispozicion t€ personelit dhe t& njé automjeti né zhvillim t€ aktiviteteve sportive, kulturore
st dhe panaire, ekspozita etj t& NgJashme ..........cccceciiirieriiicenece e eesreeseseeesaesessesenenees 10 000 lek@

- Pér ofrimin e sh&rbimeve subjekteve private me automjete zjarrfikése, me pajisje zjarrfikése apo me

- Pér ofrimin e sh&rbimit me motopompg subjekteve private ........coceeeveeerirsenenrensnecceniccnnacnnnenns 3 000 lekE

- Pér trajtimin e personave, subjeketeve fizik ose juridik pér mbrojtjen nga zjarri nga strukturat e shérbimit
t€ MNZSH-s€ né Akademing € SIGUIISE .....ccoouirveiviiiiieiiiiecse e 2 000 leké

- Pér kryerjen e aktit t& ekspertimit apo riekspertimit nga strukturat e MNZSH-s¢ t& bashkisé né rastet e
zjarreve t& réna né objekt kur kérkohet nga subjektet ..........coccvucsienssiscsnsssssrsssasassosssesmsasssonssacsenees 20 000 lek€

- Pér t€ gjitha ndérhyrjet kur kérkohet nga subjekte fizike e juridike qé& do t& kryhen nga shérbimi zjarrfikés
{BBHEISE iR s R essseasinie b DO 18T

C11. Té ardhura nga giraté e objekteve né pronési té Bashkisé Mirdité ose institucioneve vartése;

Dhénia me qira ¢ objekteve bazohet né VKM nr. 54 daté 05.02.2024 “Pér pércaktimin e kritereve,
procedurave e ményrés sé dhénies me gira, enfiteozé, apo kontrata t& tjera t&€ pasurisé shtetérore (i
ndryshuar), udhézimit nr. 6756 daté 03.09.2015 “Pér zbatimin e VKM nr. 54 daté 05.02.20147, t& ardhurat
e girasé paguhen nga pérfitusi apo shfrytézuesi i pronés sé bashkisé dhe mund t€ jen€ pér metér katror, né
dité apo pér person, varet nga objekti dhe karakteri i aktivitetit g& merret me gira objekti.

- Objektet e lira, proné e bashkisé né& zbatim t&€ VKM nr. 1712 dat& 24.12.2008 .............ccconeveee.. 150 lek&/m?

TR I s T et cisrovaewsssaussblmonmumsoosvemswod GO N IEBI 0T
«(iraobjekiesh 8 rkoRStrulbIrEI o onimuisiemissmm s S0 lekg/m?

= (Jiradbjekiesh 1 patikoOnSHUKEIFUALR i.:uicmmminbiidosaimimmimsiaavavsssassiiis SO0 lek&/m?

Pallati i Kulturés, QKF, Rréshen;

- Salla e koncerteve pér mbledhje/aktivitete t& ndryShme ......cccvvcvnivnrrenecrisnssnssesseissnnsceene 8 000 leke/dité
- Salla e koncerteve pér aktivitete Kulturore artistike .........cocoeerceesnrecienensesmssssnissssnnnnes 12 000 leké&/dité
- Salla e QK F-s& pér mbledhje dhe aktivitete t& ndryshme ........c.cccoeivmrinnsnisnisnsnniseienesennenn.5 000 leké/dité

- Bileta PEI KONCETTE ....cveviueuireiiniireseiesesie e snsssie s snes st stnst st b s b s sa s sttt s s s 200 lek&/personi

Pallati i Sportit “Arjana Arapi”, Rréshen;
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- Pér mbledhje, shfagje dhe takime t&€ ndryshme elektorale .......coovveevvvecererrireennnne.
- P&r panaire t€ NdryShme .....oo.cvoeiieieeiseeee ettt

g R T OO —

Infokulla Mirdita, Rubik;

- Salla pér mbledhje apo aktivitete t& ndryShme;........ccoeveveeeieecceieeceeeeee e
S BIIEIAL .. csusrsmsrsssnssanmsssnssssonssnsnssoesnssssunsonnsmss umssnssrensassshstpeasesssosssasmasosssysss sasssasasasssnss

= ABOMIIM VJELOT 11ttt ettt et b e sae st e seeae st e s beessen s eneesasesbsesnnesaene

- Bileté pér vizitor; “Shpella e Tok&s”, fshati Lufaj, njésia administrative Selité;

- Bileté grup vizitorésh pér 10 persona;

Tarifat né e-albania pér aplikimet pér zhvillimin e territorit;

L& m I i i i R T R S S R R
Leje pérshtyfien e afatit t8 lejes sB nABIHMIL .........cccocorensensssnisnussssssersiorasssasissnssanisssssvassvss
Deklaraté paraprake pér kryerje punimesh ........ccocvvviiiiviineninniniieieeeeeseeeies
Leje pér ndryshimin € fUnKSIONIt ....icuiiiiecrereiiecicti st sss e s sae s en s sraen
Certifikaté pérdorimi
Leje ndértimi pér ndértim t& ri, me sip mé t& madhe se 250 M ......cooeveuieerrnerienmeersernemeesenenenns
L.eje ndgrtimi pér prishje ndErtimi eKZIStUES .. ivinimiinninmnniissiissiisssssssivsis
Leje ndértimi pér shtesé né ndértim ekzistues, me sip mé t&€ madhe se 250 A s
Leje péradryshimin e subjektit ZIVILIUES ........onseesersnsessacssssssissionsiusssissssossossisssinsassnsmosssassisnsoss
Leje ndértimi pér rikonstruksion pa ndryshim funksioni ........cceeeineenneieee
Leje pér ndryshimin e projektit gjat& nd8rtimit .........ccccvnvivinnieierinennsrernsieeresisnassesssssssssssssesscacne
Njoftim pér ndryshimin e subjektit ZDAtues ........cvinmiiiisniismmisniesssassssssmesssmmsmsisesess
Leje ndértimi pér rikonstruksion me ndryshim funksioni ...,
Leje ndértimi pér shtesé né ndértim ekzistues, me sip deri né 250 MNP cooeereeereresenenesnssessssssnsens
Leje ndértimi pér ndértim t& ri me sip deri n& 250 M? ... sssissssssiasens
Leje ndértimi pér ndértim té ri me sip mé té madhe se 250 m? (e pershpejtuar) ......o.oceveveviccaencn

Leje ndértimi pér ndértim té ri me sip deri n& 250 m? (e PErshpejtuar) ......coouvienvvcrscuiecnsinciannns
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dité

...............

sessanuns

srsssasane

ceerneeeenen 3 000 lek&/dite
coevenrenenes 2 000 leké&/dite

ceennennens 100 leké/personi

ceneeneeneeee 1 000 leké/dité
veenrennenn 200 leké/personi
veeeeen 600 leké
250 leké/personi
........................................................................................... 2000 leke

oeeen2 000 ek
v 5000 leke
veee 5000 leke
.. 10000 leké
.. 10000 leké
.10 000 leké
... 5000 leké
.. 10 000 leké
... 5000 leké
.. 5000 leke
.. 5000 leké
..2000 leke

10 000 leke
10 000 leké
10 000 leke
20 000 leké
20 000 leké
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Leje ndértimi pér prishje ndértimi ekzistues (t& pErshpejtuar) ..........ccceeververvresrecrersenenreensnennnen. 20 000 leké

Leje ndértimi pér shtesé né ndértim ekzistues, me sip mé t&¢ madhe se 250 m? (t& pérshpejtuar)
cesasrsennsssese 20 000 leke
Leje ndértimi p&r shtes€¢ né ndértim ekzistues, me sip deri né 250 m? (t& pérshpejtuar)
s 29000 lekg

Leje ndértimi pér rikonstruksion pa ndryshim funksioni (e pérshpejtuar) .........ccocoveeeeneirineenen..20 000 leké
Leje ndértimi p&r rikonstruksion me ndryshim funksioni (e pérshpejtuar) .........coceveeveerrreenenennnn. 20 000 leke
Akte € Kontrollit teknik ...oooiviiiinc e sesse e | 000 lek&/akt
Llojet e tjera t&€ pa permendura MESIPEL ...c...cviiveieeeit et e tesesere e s esestesesaesaesessssasseressessesnesenss O 1EKE

Struktura pérgjegjése pér pércaktimin e kritereve gé duhen pér 1é dhéné me gira objektet né varési 1é
Bashkisé Mirdilé jané veté institucionet vartése qgé administrojné objektet duke u bazuar né metodikén e
administrimit té tyre. Pér vjeljen e késaj tarife éshté pérgjegjése Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik dhe Tatim
Taksave.

C12. Tarifa té tjera;

Sipas ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqgeverisjen vendore™, bashkité mund té krijojné t& ardhura nga tarifa t&
tjera & pérhershme ose t& pérkohshme né pérputhje me rrethana t€ pércaktuara.

Sipas nenit t& méspérm vendoset qé:

Pér subjektet g& jané né regjistrat e taksave dhe tarifave pér detyrime, q€ realisht nuk ushtrojng aktivitet
(verifikimi béhet me aktet e konstatimit t& mbajtura nga grupi i kontrollit né terren), por qé pér arsye
dokumentacioni jané me status “aktiv” né Qendrén Kombétare t& Biznesit:

~Tarifé pér mosndryshim statusi Person Fizik .......c.oceierimnissmssssisesssssnsisisssssississsasinencsaseseinenes 3 000 lekE/vit

-Tarifé p&r mosndryshim statusi Person JUridik ...........covrmreeisiesrssnessenssesesensseenensncsennnnnsss 20 000 lek&/vit

-Tarifé shérbimi pér individét jorezident né Bashkiné Mirdité, q&é mund t& kené vetém pasaportizimin dhe
kérkojné shérbim né bashkiné gendér/njési administrative pér vértetime t& ndryshme apo dokumenta té
NATYSHEIM .ot nas s s ben s b s ssnsssetsssesenesssesesenssisssensasnsassnsnssssensenessssnsessnsssesssnsssse 200 1EKE

C.12.1 Tarifa té tjera té pérkohshme;

N& ligjin 139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore” neni 35. pika 5, nénpika “¢”, “Bashkité krijojné t& ardhura
nga tarifat vendore pér ¢do tarift tjetér & pérkohshme, né pérputhje me rrethana t& pércaktuara me ligj™.
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ligjiin nr. 9632, “Pér sistemin e taksave vendore”, ligjin nr. 68/2017. “Pér financat e vetégeverisjes
Vendore™ neni 17 “Tarifa té tjera”

“Njésité e vetégeverisjes vendore mund t& vendosin tarifa pér mbrojtjen dhe pérmirésimin e mjedisit. Niveli
i kétyre tarifave pércaktohet me vendim t& késhillit t& njésisé sé vetéqeverisjes vendore dhe vendoset pér
individét, personat fiziké ose juridiké q& ushtrojné aktivitete, efekti i té& cilave né mjedis &shté i qartg, i
matsh€m dhe i atribueshém pér aktivitetin né fjalg.”

ecedori 0l DINBRR. o cosmmassssmsws s SR s e SO 6B
L R —— 150 000 leké&/vit
HeC-embi S MEA. ..cioiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiii s es s enesessn s ssssans s snssnnssnssssserssneneees J00 000 lek&/vit
Subjekte pErpunim mineralesh.............ooovviiivieeeeeee e e e e e 300 000 leké/vit
SUBJEKIE NYJE INETTE. ...iiuiiiiiiieiieeiie et eeeeeeeeee e e e e e e eeeeee e 300 000 lek&/vit

Struktura pérgjegjése pér mbledhjen e késaj tarife éshié Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik dhe Tatim
Taksave. Kjo tarifé paguhet me dy késte si ¢do tarifé tjetér gé béjné pjesé né pagesat e biznesit.

D. KUNDRAVAJTJET ADMINISTRATIVE (GJOBAT)

- T€ ardhurat nga gjobat dhe kamatévonesat jané subjekt i ligjit nr. 9920 daté 19.05.2008 “Pér procedurat
tatimore né€ RSH™ i ndryshuar.

- T€ ardhurat nga gjobat administrative jané subjekt i ligjit nr. 10279/2010 “Pé&r kundravajtjet
administrative”,

Perzgjedhjen e llojit t€ dénimit dhe masés sé tij, né rastet kur jané parashikuar kufinj minimal dhe maksimal
(€ vlerés s¢ gjobés, komisioni qé shqyrton kundravajtjen duhet té keté parasysh:

a. Rrethanat e kryerjes s€ kundravajtjes

b. Nése kundravajtési rezulton i dénuar administrativisht
¢. Réndésiné e kundravajtjes

d. Pasojat q& kané ardhur nga veprimi apo mosveprimi

D1. Gjoba pér démtimet dhe ndérhyrjet né infrastrukturén rrugore;

| 1 | Bllokim rruge dhe trotuari lek&/ml 2 000 - 5 000
2 | Démtim, carje rruge dhe trotuari leké&/m? 5000 - 10 000
3 | Ndotje trotuari nga inertet lek&/m? 1 000 -5 000
4 | Vjedhje zgare pusetash leké/copé 5000 - 10 000
5 | Vjedhje pusete leké&/copé 15 000

ADRESA: SHESHI "ABAT DOCI", RRESHEN

email: bashkia@bashkiamirdite.gov.al tel dhe fax: (00355) (0) 2162233  www .bashkiamirdite.gov.al




36|Pakera Fishale Vendore 2026 Bashkia Mivrdité

D2. Gjoba pér ndérhyrjet dhe démtimet né rrjetin elektrik rrugor;

' 1 | Démtim i ndrigueséve (pogave) lek&/copé 5000-10 000
Pérdorim i shtyllave si rt pé timi
3 |7 yPave sl supont permentimine leké/copé 10 000 — 20 000
| reklamave, kapjen e kabllove pa leje
3 { Ndérhyrjet né kuadrin e komandimit lek&/copé 10 000 — 20 000
D3. Gjoba pér ndérhyrje né rrjetin e ujésjeliésit;
% 2 | Démtim i pusetave t& ujit t€ pijshém leké/copé 10 000 - 20 000
3 | Démtim i tul?acioneve nga punimet g€ kryhen lekit/copé 10 000 — 20 000
me ose pa leje
4 | Démtim apo nxjerrje jasht& funksioni t& matésit lek&/copé 5000 — 10 000

D4. Gjoba pér démtimet dhe ndérhyrjet né rrjetin e kanalizimeve té ujérave té€ bardha dhe té zeza;

| 1 | Lidhje t& pamiratuara né tubacion lek&/copé 5000 - 10 000

2 Démtim i pusetave leké/copé 10 000 —20 000

Démtim i tubacioneve nga punimet g€ kryhen

. leké/copé 10 000 — 20 000
me ose pa leje

3RS TR T g s USRS ————— 5000 lek&/m*

D6. Gjoba pér démtime dhe ndérhyrje né hapésirat e gjelbérta dhe ato publike;

1 | Démtim, prerje pemésh leké/copé 20 000

2 | Zénie t& hapésirave t€ gjelbérta pa leje leké/m? 10 000 — 12 000

Vendosje posterash pa leje nga kompanité e
ndryshme

leké&/rast 20 000
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Vendosje tabelash, pankartash, banderolash
4 ) ! P : A 2 leké/copé 3 000
1_ leje
Démtimi i stolave né parqe lulishte dhe mjetet
5 leké/rast 5000-10 000
rrethuese € peméve né pronési té bashkisé
Kullotje bagétish né hapé hapésirat e gjelbért
6 ullotje bagétish né hape hapésirat e gjelbérta okt 1000 — 20 000
publike
| - l?émtim i.shkurreve dekorative, luleve, gardheve i 2 000 — 5 000
| ligustér etj.
D7.Gjobé pér hedhje t& materialeve inerte né vende té pamiratuara;..............................10 000 lek&/m’

D8. Gjob# pér hedhjen dhe grumbullimin e materialeve inerte né vende té pa autorizuara apo té

IEEAEATAS . oeiieiiciitieeieeeeeseeiinae s s eeesessbarresessssabbasssesesisbbasssessseenansbssssesssnrrsssenssenns

D9. Gjobé pér démtime dhe vjedhje t€ grumbulleséve & mbeturinave;

veeeend 000 — 10 000 leké/rast

| Pér démtimin dhe pr ishjen e kazanéve té leké/copé 10000 — 15 000

plehrave

2 | Pérvjedhjen e kazanéve té plehrave leké/copé 15 000 —-20 000

3 ; Pér denlltlmm dhe prishjen e koshave t& leké/copé 5 000
mbeturinave

4 | Pérvjedhjen e koshave 1& mbeturinave leké/copé 5000

|
5 | Pér hedhjen e mbeturinave nga dritaret, ballkone leké/rast 10 000

D10. Gjobé pér mospajisje me leje pér tregétim apo shérbim jashté sipérfaqes sé njésive, pér kryerjen
e aktiviteti tregétar pa ligencé, autorizim apo leje pérkatése apo t€ tjera t€ ngjashme;

1 | Vendosje reklame pa autorizim leké&/rast 5000 ‘
2 | Tregti mishi pa autorizim dhe gertefikim leké/rast 20 000
3 | Tregti peshku pa autorizim dhe gertefikim leké&/rast 20 000
4 | Transport udhétarésh Taksi (4+1) lek&/rast 5 000
|5 | Transport udhétarésh (8+1) leké&/rast 10 000
|

ADRESA: SHESHI “ABAT DOCI", RRESHEN

email: bashkia@bashkiamirdite.gov.al tel dhe fax: (00355) {O} 2162233

www.bashkiamirdite.gov.al




38|§-‘ I

kets Fiskale Vendore 2026

Bashkia Mirdité

, 6 l Transport udhé&tarésh me autobus mbi 22 vende lek&/rast 20 000
| _
l 7 | Qarkullim mjete té tonazhit t& larté leké/rast 20 000
| Tregétimin me pakicé t& karburanteve dhe
8 | njésive t€ shitjes s& léndeve djegése dhe lek&/rast 20 000
bombulave t& gazit
9 | Mospajisje me leje pér tregéti ambulante leké/rast 5000- 10000
| 10 | Mospajisje me leje pér zenie t& hapésirés publike lek&/m? 5000
B "Mospajisje me leje pér ushtri ktiviteti "24
[ . p"j ) IPREERSRL e leké/rast 20 000
| | orésh
8 |
12 ‘ Ushtrim aktiviteti pa u regjistruar né¢ QKB leké/rast 10 000
i el
D11. Gjoba té tjera;
o Refuzimi pér t& paguar taksén kohore ose ditore l
1 | nga drejtuesit e mjeteve dhe tregétarét ambulat, |  leké/rast 2 000 -5 000 :
| dhe tregétarét e tjeré I‘ |
- : Z e 1'
5 V:.ndc').SJa t. p&'a-ngesa\«? I:l.u j['r{?tt.iare ap_ourrkice pér feké/bast 2 000 — 5 000
kémbésorét qé pengojné 1évizjen e lirg {& tyre
3 | Hﬂyrja né an‘l} b:}emet :;00121} kl'l.lturore dhe sportive - 2 000
né raste aktivitetesh pa bileté
Shitja apo shpérndarja e fishekzjarreve qé
| 4 | imitojn€ armét e Zjarrit apo 1€nét plasése nga leké/rast 5000-10 000
| subjekte apo persona t€ paautorizuar |
| |
| ' Pérdorimi i autoporlantéve né rrugé apo ‘
i % | ambjente tregétare etj, q& behet shqgetésim pér leké/rast 5000-10000
| qytetarét
6 Df:mtuml 1 sl{njallstlkes frugolre, lm_leteve te' tjﬂera leki/tabeld ‘ 10 000 — 20 000
gé normojné trafikun né territorin e bashkisé ,
!
g | Prlsl?Ja dhe de.rntlml i afishave t& bashkisé né leké/rast 5 000
ambjetet publike
g | grdorimi i mjeteve reklamuese n€ forma e leké/rast 1 000 — 3 000

vende té pa autorizuara
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Vendosje vazo lulesh apo sende té tjera né

9 | ballkone pa mbrojtése qé pérbén rrezik pér lek&/rast 5000
kalimtarét

D12. Gjoba pér ndalimin e pushimit dhe géndrimit t& mjeteve;

| P g . .
| NE& rrugé&kalim dhe vend kalim pér kémbésorét, _r
T bigikletat dhe t& ngjashme me to leke/mjet 500 -2 000
i
N& hapésirat e rezervuara pér stacionim dhe
géndrim t€ autobuzéve dhe kudo ku nuk
2 | kufizohet me shenja né largési jo mé t& vogél se lek&/mjet 500-2 000
15 ml, si dhe n€ hapésirat e rezervuara per
stacionimin e mjeteve taksi
N-- 1 e . e
3 c zo.na. dhe h'apesnat"e _rezer_vuara pér lek&/miet 500 —2 000
._ | gé€ndrimin e mjeteve pér invalid
' 4 | N& stacionet ¢ rezervuara pér mjetet publike leké/mjet 500-2 000
Eere . B T
re € trotuare pérveg rasteve kur sinjalizohet ! leke/mjet 500 —2 000 ;
! | ndryshe i
L |
:““ = . ] - = |
i 6 i Né zone'nt me trafik t& kufizuar pér mjete t& leké/miet 500 — 2 000
| paautorizuara ]
7 | Pe!'par? kushave te mbeturinave ose mbajtésve t& | leke et 500 —2 000
' ngjashém me to !
| i
‘ g Né z‘onat 1€ destinuara pér shkarkimin e mallrave leké/mjet 500 -2 000
t€ mjeteve t& caktuara
L9 Parkim né rrjesht € dyté | leké&/mjet 500-2 000
Gjobé pér deklarim t& rremé t& formularit t& vetédeklarimit nga bizneset/individét ..................... 2 000 lek&

MENYRA E PAGESES SE TAKSAVE DHE TARIFAVE

Shuma e detyrimit pér taksat dhe tarifat éshté vietore;

v Detyrimi fillon me 1 janar dhe mbyllet me 31 dhjetor té vitit kalendarik pér t€ gjithé taksapaguesit

v Afati pérfundimtar pér pagesén e taksave dhe tarifave éshté data 20 dhjetor e vitit ushtrimor
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Detyrimi pér taksat dhe tarifat vendore pér subjektet pér té gjithé zérat né rast pamundésie t& pagesés totale,
mund t&€ paguhet né 2 (dy) késte:

v' Késli i paré; paguhet deri me daté 30 gershor t& vitit ushtrimor

v' Késti i dyté; paguhet deri me daté 20 dhjetor t& vitit ushtrimor

Kategoria e familjaréve bén pagesén e taksave vjetore dhe ka afat pagese deri me 20 dhjetor té vitit
ushtrimor dhe pagesa e taksave dhe tarifave familjare &shté vjetore me 1(njg) kést t& vetém.

V" Mos arkétimi né afat sistemi pérllogarit né 0.06 % né dité, e shumés sé detyrimit t& paarkétuar pér

3635 dité té pércaktuar me ligj

v Pér mos arkétimin brenda vitit kalendarik aplikohet gjobé prej; 5 000 leké pér t& gjitha kategorité ¢
subjekteve

v" NE& rast se subjekti do t& paguajé shumén totale brenda muajt gershor kur mbyllet késti i paré,
aplikohet deri né 10% zbritje nga shuma totale n& ndihmesg t& subjekteve

Pagesa e detyrimeve pér kategoring e bizneseve do kryhet né ¢do banké té nivelit t& dyté dhe ¢do institucion
t& lejuar me ligj

Pagesa e detyrimeve pér kategoring e familjaréve do kryhet né arkén e Bashkisé, né Bankat e nivelit t& dyté
dhe né ¢do institucion tjetér té lejuar me ligj

Pagesat e tjera té llojit MZSH, autorizime punimesh, kopésht dhe gerdhe etj t€ ngjashme, uji vadités apo
druté e zjarrit, do paguhen né arkén e Bashkisé dhe né institucionet e tjera té lejuara me ligj

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohen Kryetari i Bashkisé Mirdité; (Drejtoria e Zhvillimit
Ekonomik dhe Tatim Taksave, Drejtoria e Planifikimit dhe Zhvillimit t&¢ Territorit, t& gjitha
Agjencité, Njésité Administrative, Institucionet dhe Ndérmarrjet né varési t& Bashkisé Mirdité)

Ky vendim hyn né fugi, sipas pércaktimeve 1é pikés 6, 1é nenit 55, té ligjit nr. 139/20135, ' Pér vetéqeverisjen
vendore” i ndryshuar dhe pas konfirmimit ligior nga Institucioni i Prefektit 1é Qarkut Lezhé

SEKRETAR

Gaspér TOPOLLAJ

—_— /
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